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Senat obraduje
w rekordowem tempie

W ARSZAW A, 10. 3. (Tel. wł. O.). 
Po pracowitym tygodniu Sejm dzisiaj 
odpoczywa

Natomiast pracuje Senat, któremu 
przekazano mnóstwo ustaw, m. in. u- 
chwaloną wczoraj przez Sejm ustawę o 
prawie przemysłowem. Senatorowie z 
Bb. w  prywatnych rozmowach kry.y- 
kowali tę ustawę i zapowiedzieli, ie  dla 
jej poprawienia muszą odbyć kilka posą
dzeń, ale
widocznie otrzymali rozkaz, aby nie ro
bić trudności, nic wprowadzać poprawwk 
I natychmiast ją załatwić, bo Już dziś 
została uchwalona w  komisB senackie] 
bez zmian, a potem zamieszczona była 
na porządku dziennym popołudniowego 

posiedzenia senackiego. 
Porządek ten obejmuje aż 22 punkty, 
m. in. ustawy o filmach przyjęto bez dy
skusji, wprowadzając jedynie drobne 
zmiany stylistyczne. Szerzej omówiono 
dopiero

nowelę do ustawy o spółdzielniach.
Długie przemówienie wygłosił senator 
PawłykowsKl z Klubu Ukraińskiego, 
występując w obronie ruchu spółdziel
czego ludności ruskiej. Również sena
tor Januszewski z Klubu Ludowego za
powiedział głosowanie przeciw ustaw e, 
widząc w niej
jeszcze jeden przejaw przerostu Ingc 
rtnicji biurokratycznej w  życiu społe

czeństwa.
.Biurokracja dominuje obecnie nad wszy-

stkiemi dziedzinami, co jest zgubne dla 
wyrobienia samodzielności objwateli. 
Mówca obawia się. że system taki do
prowadzić może do togo, iż później i w  
wojsku będziemy mieli ludzi bezwol
nych.

Ustawę przyjęto z poprawkami ko
misji, które nie zmieniły w niczem za
sadniczej tendencji ustawy.

0 znianę o s te ta w
Postulaty sfer gospodarczych

W ARSZAW A, 10. 3. (Teł. wl. G.). 
Sfery gospodarcze opracowały memo
riał, w  którym domagają się od rządu 
rewizji ustawodawstwa socjalnego w 
Polsce, a szczególnie ubezpieczeń spo

łecznych.
Żądanie sfer gospodarczycn znalazło 
auży oddźwięk w kierowniczych sferach 
sanacji a naczelny organ prasowy obozu

Tutki (Zwllkl)

z c#ysto roślinnej bibułki

W ARSZAW A, 10. 3. (Tel. wł. G.). 
Wczoraj odbyło się przejęcie przez są 
dowycn sekwestratorów Żyrardovra 
agend warsziwskiej dyr-*i.c.‘i zakładów. 
Podczas przekazywania władzy wyni. 
kła scysja między hr. Henrykiem Potoc
kim, a nowymi zarządcami zakładów. 
Gdy p. Potocki dowiedział się, że może

Eiałe plamy w sprawozdaniu
Bratniej Pomocy Stud. S. G. G. W.

władze rektorskie.
Fakr ten wywołał wśród młodzieży 
wielkie zdziwienie. Na zebraniu obec
nych było około
400 osób, w  tem zaledwie 40 sanatorów.
Przyjęto sprawozdanie i udzielono za
rządowi absolutorium z podziękowa
niem. Mimo drobnych prób zakłócenia 
spokoju przez grupkę sanacyjną zebra
nie odbyło się w  spokoju. Wybory 
władz nastąpić mają za tydzień-

W ARSZAW A, 10. 3. (Tel. wł. G ).
Dziś o godzinie 11 rano odbyto się wal
ne zebranie Bratniej Pomocy studentów 
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiej
skiego w  Warszawie. Ponieważ było to 
zebranie sprawozdawcze, ustępujący 
zarząd pod przewodnictwem p. Olgierda 
Staniszkisa przygotował ooszerne spra
wozdanie.
Sprawozdanie to wydrukowane zostało 
z  blałeml plamami, gdyż poszczególne 
jego ustępy zostały skonflskow ane przez

Samobójstwo asesora skarbowego
z powodu niższego zaszeregowanie

Kraków, 11 marca. | ski, asesor Izby Skarbowej zamieszka- 
W  ub. piątek między godz. 12 a 14 j ły  przy ul. Lubomirskiego 7. Powodem 

popełnił samobójstwo w  łaźni Hotelu I samobójstwa miało być irzeszeregow j- 
Krakowskiego przez poderżnięcie gardła I nie Ostachowskiego z 8 do 9 stop. a 
i przecięcie żył brzytwą Jan Ostachow- | służbowego.

Skazante lekarza-aferzysty
nia oraz pozbawienie praw obywatel

skich na lat 5.
W  motywach sąd podkreślił jako mo
menty obciążające ’\ y sokie stanowisko 
społeczne oskarżonego, jego zdolności i 
inteligencję, zaś jako łagodzące —  do
tychczasową niekaralność oskarżonego.

Sąd odrzucił wniosek obrony o wy- 
piiszczeuie dr. Stefanowskiego na wol
ność za kaucją, utrzymując areszt bez- 
w zględny.

WARSZAW A, 10 3. (Tel. wł. G.). 
Dziś o godz. 2 nopoł. sąd okręgowy o- 
glosił wyrok
w sprawie aferzysty dr. Stefanowskiego, 
który wyjudzll wielkie sumy od osób 
prywatnych i przedsiębiorstw handlo
wych. Mocą wyroku dr. Stefanowsk! u- 
znan-r został winnym wszystkich punk
tów wymienionych w  akcie oskarżenia 
z wyjątkiem carzutów szalbierstwa. 
Skazaiy go na łączną karę 3 lat więzic-

być odpowiedzialny osobistym maiat- 
kiem za szkody wyrządzone Państwu i 
akcjonariuszom przez Zakłady Żyrar
dowskie zemdlał w  biurze i musiał być

doprowadzony do przytomności.
Dzisiaj wszyscy trzej zarządcy wyje
chali do Żyrardowa, ażeby definitywnie 
przejąć zakłady fabryczne. Podobno w 
najbliższym czasie nastąpi 
szereg zmian personalnycn w  zarządzie 

ty eh Zakładów.
PP. Lachert, Śrzednicki i Szujski maią 
otrzymać pensje miesięczne w  wysoko
ści 3.000 do 4.000 zł. Ostateczną wyso
kość wynagrodzenia oznaczy wydział 
sądu okręgowego w  Warszawie.

0 paragraf aryjski
W ARSZAW A, 10. 3. (Tel. wł. G ). 

Katolickie stowarzyszenie akademickie 
wysłało na ręce rektora uniwersytetu 
warszawskiego prof. Bieńkowskiego list 
z protestem przeciwko skreśleniu ze 
statutu Bratniej Pomocy t. zw. paragra
fu aryjskiego.

Protest swój wyżej wymieniona or
ganizacja motywowała tem, że etyka 
żydowska jest nietylko sprzeczna z ety
ką katolicką, ale nawet zwalcza ją, wo
bec czego nie może być mowy o jakiej
kolwiek współpracy.

Ponowna rewizja
W A R S Z A W A . 10- 3. (Tel- wł. G-h 

W czora j do Bratniej Pomocy Uniwer
sytetu Warszawskiego przybyła zno
wu policja celem dokonania rewizji- —  
Rewizja oczywiście żadnych wyników 
nie dała-

j Bratnia Pomoc- jak wiadomo, usu
nięta została z terenu uniwersyteckie
go przed miesiącem- W  ciągu ostatnich 
kilku drn zarządzono w  niej już drugą 
rew izją

prorządowego ogłosił artykuł, w  którym 
stwierdza
prze.cst ubezpieczeń społecznych w 

Polsce.
W  związku z tem krążą pogłoski, że nie
bawem po zakończeniu sesji parlamen
tarnej w  drodze dekretu nastąpić ma 
zawieszenie na przeciąg jednego roku 
wykonania niektórych świadczeń so

cjalnych.
W  pierwszym rzędzie mówi się o 
wstrzymaniu pobierania składek na u- 
bezpieczenia emerytalne robotników

Cr. Tadeusz Kasprzycki
DENTYSTA  

O R D Y N U J E  S T A L E  O S O B I Ś C I E

LWÓW, UL. ROMANOWICZA I. 3.
przedhuenle ml Akademickiej. 524

Niemiecki sam olot 
na terytorium  Dolski

SOSNOW IEC, 10. 3 (P A T )- W  dnft! 
wczorajszym ńą polach koło wsi Py- 
zowice. paw- będzińskiego, wylądowaT 
niemiecki samolot pilotowany przez 
lotnika Pioneta. Według wyjaśnień p -  
‘ota wystartował on z Gliwic, gdzie od
bywały się ćwiczenia lotnicze i zabłą
dziwszy w drodze- wylądował na tery
torium polskiem -Samolot znajduje się 
pod strażą na polach pyżowtakich-

Los zasypanych górników
BERLIN , 10- 3. (PA T )- Urząd górni

czy  w Bytomiu odnosi, że y czoraj 
wieczorem oddział->m ratunkowym po 
trzydniowych wysiłkach udało się od
kopać czterech następnych górników, 
zasypanych w kopalni Karlsten Cen
trum. W szyscv czterej żyją i odnieśli 
tylko lekkie obrażenia cielesne. 5 gór
ników jest jeszcze nadal zasypanych, 
lecz dają oni znaki życia- Co do dwu 
górników niema nadziei, aby udało się 
ich wyratować-

Prace ratunkowe trwają w dalszym 
ciągu- Nadprezydent prowincji śląskiej 
przeznaczył 2-OrtO marek dla rodzin 
o f:ar katastrofy.

Wycieczki turystyczne 
do Sow ietów

Na skutek zawartego porozumienia 
z rządem sowieckim urządzane będą 
tego roku po raz pierwszy wycieczki 
turystyczne okrętami polskiem! do 
Sowietów.

Pierwsza wycieczka w  liczbie 500 
osób wyruszy w  lecie z Gdyni do Le
ningradu, skąd następnie uda sie na 
zwiedzenie innych miast w Rosji, (r-)

Włamanie do kościoła
Kraków  11 marca

W  dniu 9 marca nieznani sprawcy 
dostali się do kościoła w  Włodowicach, 
pow. Zawiercie- gdzie z zakrystji skra
dli 2 monstrancje srebrne pozłacane i 
4 kielichy srebrne pozłacane, łącznej 
wartości 3.800 zł-
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Przemiany w socjal izmie
Rewolucja komunistyczna w  Rosji 

Spowodowała rozłam we wszystkich jed
nolitych dotychczas partjach socjali
stycznych świata. Tworzą się wszędzie 
partje komunistyczne. Powstaje III. Mię
dzynarodówka ze stolicą w  Moskwie, 
przeciwstawiająca się Il-giej Międzyna
rodówce socjaIistvcznej. Zarząd III-ciej 
Międzynarodówki, znany pod nazwą 
Komintcrnu, jest ośrodkiem sił rewolu
cyjnych we wszystkich państwach.

W  okresie dzielącym nas od rewo
lucji komunistycznej partje socjalistycz
ne dosziy albo do wielkiego wpływu na 
rządy państw, albo też bezpośrednio 
rząay dostały się do ich rąk; możnaby 
tedy było uważać, że socjalizm wszę
dzie poza Związkiem sowieckim wziął 
górę nad komunizmem. W  istocie rze
czy było inaczej. Komunizm był atrak
cyjniejszy od socjalizmu Młodzież 
robotnicza szła pod rozkazy Ko- 
mmiemu, a me II-giej Międzyna
rodówki To też wodzowie socjali
zmu patrzyli z trwogą w  przyszłość, 
a ta ich trwoga o przyszłość paraliżo
wała wszelką energję potrzebną wobec 
oiezącyęh zagadnień i trudności. Socja
liści, gdy dochodzili do władzy, myśleli 
stale o jednam; czy też ich posunięcia 
nie zostaną źle osądzone z punktu wi
dzenia doktryny marksistowskiej przez 
komunistów. W  rezultacie nie był socja
lizm zdolny dc żadnej ewolucji, do real
nego ustosunkowania się wobec zagad
nień państwowych.

Najulubieńszą metodą partyj socjali- 
s tycznych było unikanie otwartej odpo
wiedzialności; ucnylali się tedy bezpo
średnio od udziału we władzy, starając 
się zachować na nią decydujący wpływ. 
Rządy korzystające z takiego poparcia 
I opieki socjalistycznej były chwiejne t 
słabe. Nadto przybywała okoliczność 
następująca: socjaliści głosili, ie  różmą 
się od komunizmu przywiązaniem do 
demokracji parlamentarnej. Istotnym 
wymogiem powodzenia tej formy rządu 
jest poszanowanie dla rządów posiada
jących większość w  parlamencie. Jak 
już wyżej nadmieniliśmy socjaliści utrud 
niali urworzenie się w  parlamentach 
większości potrzebnej do oparcia na niej 
silnego rządu —  (świeży przykład we 
Francji), a pozatem, gdy większość 
utworzyła się wbiew  nim, zapominali o 
należnym dla niej szacunku i przecho
dzili z miejsca nie do zwykłej opozycji 
parlamentarnej, lecz do metod rewolu
cyjnych. Bywały tedy wypadki, źe soc
jaliści popierali gwałtowne usunięcie 
rządów', posiadających wyraźną więk

szość parlamentarną. Z reguły zaś rzą
dy większości im przeciwnej ogłaszają 
za rząuy faszystowskie i dyktatorskie. 
Tak postępują wobec dzisiejszego ga
binetu francuskiego Doumergue‘a, nie 
bacząc na to, ie  metoda to zawodna, 
która w  przeszłości przyniosła socjali
stom sanie niepowodzenia. Ogłaszając 
każdy rząd niesocjalistyczny za rząd fa- 
szj sto-wskl, znieczulają; świadomość mas 
na wypadek, gdy istotnie dochodzi do 
przewrotu i dyktatury.

Rezultatem wszystkich powyższych 
błędów były niesłychane klęski, jakie 
socjalizm spotkały niemal wszędzie. 
Rzecz przytem znamfonna. Jako broń 
zasadniczą socjaliści wysuwali strajk 
generalny. Jak jednak wyzyskali 
tę broń? Szermowali nią znakomicie wo
bec rządów, któie skanowały wolności 
obywatelskie. Zawodził jednak sirajs 
generalny tam. gdzie właśnie byłby on 
najbardziej potrzebny. Wojują tedy soc
jaliści strajkiem we Francji, a ani na 
myśl nie przyszło robotnikom strajko
wać w  Niemczech, nie udał się też strajk 
we Wiedniu, gdy przyszło do prawdzi
wej rozgrywki z socjalizmem 

Obecnie stan rzcczv  jest taki, źe so

cjalizm wszędzie został odepchnięty od 
wpływu na rządy. Jego konkurent* 
który go pchał zazwyczaj w ślepy, zau
łek —  komunizm, mógłby triumfować- 

Jednak ostatnio obraz się zmienia- 
Od dłuższego cz«su komunizm już nie 
wykazuje postępów. W pływ  sugestyw
ny Rosji sowieckiej, jako ośrodka rewo 
lucyjnego w y io ln ie  zmalał- Rosja so
wiecka cor; z bardziej zasklepia się 
w  sobie; poświęcając się poszukiwaniu 
rozwiązań własnych trudności we
wnętrznych- Rozwiązuje zaś je coraz 
częściej w  myśl wymagań życia, a 
wbrew doktrynie- Nie może tedy blas
kiem czystej doktryny świecić komu
nizm eksportowy.

Z tego stanu rzecz\ pos tanawia sko- 
rzystać socjalizm i zepchnięty do opp- 
zyc j' pragnie na swój sztandar rewo
lucyjny ściągnąć główną uwagę- Zarzu
ca przytem socjalizm demokrację par
lamentarną* stając i,a grancie dyktatu • 
ry. Ma być wprawdzie ta dyktatura 
przejściowa, ale zawsze ma to być 
dyktatura, wiadomo zaś, że wszyscy 
dyktatorzy zaczynają od tymezasp 
wosci i pi zejsciowoscł, a potem to się 
przedłuża- W e  Francji partia socjali
styczna stanęła na granicie t- zw- »,wa-

kacyj legalności4' (vacances de la iega* 
Htó). W  Hiszpanj: socjalizm mobilizuje 
się pod znakiem dyktatury rewolucyj
nej, w Polsce ostatnia Radą naczelna 
P P S  uctiwadła zasadę ,,rządu robotni
czo  włościańskiego. który będzie nrał 
w okresie przejściowym charakter dyk
tatury".

Również w  angielskiej *,Labour Par
ty4' jest prąd reprezentowany przez 
Crippsa, który wysuwa postulat rzą
dów socjalistycznych autorytatywnych 
celem przeprowadzenia przebudowy 
socjalnej- Jak dotychczas większość 
Labour Party wypowiada się zą rz t- 
dami większości parlamentarnej.

W ydiągn ięcie -wniosków z przed
stawionego stanu rzeczy oraz omówie
nie programu, w imię którego socja
lizm zamierza zdobyć w iadzę dykta
torsko - rewolucyjną, odkładamy do 
następnych rozważań, gdyż przekro
czyłyby one rozmiary niniejszego ar
tykułu* teraz zakończymy uwagą, że 
stoimy w obKczu daleko idącej r a d y  
kaiiizacji socjalizmu, Rtóry próbuje ze
pchnąć i zdystansować komunizm. Od-, 
nosi się wrażenie, że ten cel najbliższy 
socjalizmowi się uda, czy jednakże 
dzięki ternu on będzie przeprowadzał 
przebudowę społeczno - gospodarczą 
państw, to rzecz więcej niż wątpliwa-

S

I EMCY 0 P A K C I E
W  ni-. 99 „Berliner Tageblatt4u“  uka

zała się korespondencja z Warszawy, 
rzucająca bardzo interesujące światło 
na skutki paktu polsko-niemieckiego, 
z 26 stycznia, oraz n aniemieckie plany, 
związane z tym paKtem.

Autor zastanawia się nad znaczeniem 
pakłu. Uważa go za punkt zwrotny w 
dziejach politycznych, za wypadek, do
tyczący wszystkich państw, odgrywa
jących w  Europie pewną rolę i stawia 
pytanie, kto i dlaczego jest iemu pakto
wi przeciwny?

—  Przedewszystkiem jest mu jn-ze- 
ciwna Fran-cja. Pod tym względem nie 
można już żywić żadnych wątpliwości. 
Wprawdzie urzędowa polityka francuska 
nie okazuje swego gniewu otwarcie i aż 
do chwili obecnej nie poczyniła ładnych 
kroków w celu przeciwdziałania. Z je- 
d-n-jj strony dlatego, że nie uważała tego 
za właściwe. ® drugiej alatego, ze nie 
miała po temu sposonności. Tem niemniej 
dała ona wyraz swoim poglądom \4 ta
kiej frmie, która świadczy zarówno o 
stopniu, jak i powodach jej gniewu...

...Szczególnie za^uguje na uwagę ton 
w jakim przemawiała do polski prasa 
francuska nie -opozycyjna, la k  sie r  e 
przemawia, póki się jeszcz-e ma nadzieję 
odzyskania utraconego przyjaciela. W  a 
kim tonie przemawia się wówczas kieay 
się już wreszcie doszło do wniosku, że 
decyzja jest nieodwołalna. W  przeszłości 
niejednokrotnie mówiono u zamiarach Bec 
ka, idących w  tym kierunku, aby unie
zależnić poloką politykę i nastawić Ją na 
własne drogi. Pakt polsko-niemiecki nie

Wyznanie wiary „niemieckiego ruchu
religijnego"

tylko ukoronował t° poHtykę, lecz Ją u- 
rzeczywistnił po rai. pierwszy. Zawierając 
pakt, Polska uczyniła to. przeciwstawia 
jąe się Fianoji (in Gegnerśchaft zu Frank
i-eich).' ,

To. co przyjdzie po tym pakcie, musi 
być całkiem nowym terenem.

W  tym samym czas.e, kiedy Pol ka 
zdoDyla sohie p - raz pierwszy swobodę 
działania, skąd prowadzą, jak wiadomo, 
tysiące dróg w  przyszłość. —  Niemcy 
przerwały źeiazną „m-ęcz zwycięzców 
'Werual-sMĆh. Jednocześnie odpadł * e ii-zę 
dzie tego traktatu Liga Narodów. Można 
powiedzieć, ie, wprawdz.e Niemcy wy- 
f „ąpily * L. N  w  październiku 1933, lecz 
wystąpienie to oitazało się skuteczne na 
miarą europejską ac, .ero w  styczniu 1834 
dzięki paktowi polsko-niemieckiemu.

Że tak byio w istocie, o tem świadczy 
zacnowanie się drugiego przeciwnika pek 
tu — Czeon. I ten rz-ąa również nie dał 

* wyrazu swoim uczuciom. Jest 10 jednak 
tajemni.-ą publiczną że zaniepokojenie t  
powodu paktu nigdzie nie sięgnęło tak 
sziaroko jak właśnie w ( zecnach.

...W onecnej chwili Czechy m ają wra, 
żanie, że usunęła się jedna z dwóch pod 
staw, na których mogły się one poruszać.

pozostaje trzeci przeciwnik —  Rosja. 
Niewątpliwie najbardziej niebezpieczny 1 
najbardziej ruchliwy".

Autor tłumaczy, ie  nie należy się łu
dzić milczeniem Ro-sjl, milczenie to bo
wiem należy obecnie do łradycyjnych 
form polityki sowieckiej, która zabiera 
głos dopiero wówczas, kiedy jest pew
na skutków swego odezwania się:

,.—  W  każdym razie nie u ega wątpił
w-ośći, że ani poniesienie przedstawi
cielstw do rangi ambasad ani projekto
wane przedłużenie terminu poi sko-rosyj 
skiego paktu o nieagresji, aui p r z y d a  
organizowane dla Becka w  Moskwie i dla 
Ai b n jw a  Owsiejenki w  Warszawie, ma 
mogą być uważane jako dostateczne zrćw

no ważenie tego. co się stało. W iele onsaJf
przemawia za tem, że jesteśmy -obecnie 
na Wschodzie Emo-py, a zwłaszcza nad 
paUykiem w przed idniu głęboko sięgają 
cych zmian i że Moskwa nie Cufnie się 
ani nrzed usiłowaniami, ani przód -oba
wą niepowodzenia".

Nie mniej, zdaniem autora, zaniepo
kojona jes i, I -itwa, która widzi w  poro
zumieniu polsko ■ niemieclnem bezpośro* 
dnią groźbę dla siebie:

,.—  W wok Litwy kleru lt nłę na 
Wschód i ipotyka się ze - a - ’ .»»u  poro 
aujulewawo m Stw^-ackiej Rosji*4.

Oceniając zmiany jakiż zaszij i  
Europie w  ciągu czterech tygodni, od 
chwili podpisania paktu, autor powiada:

Słynna już ze. swego skrajnego ra- 
syzmu. antysemityzmu i całkowitego 
odrzucania Starego Testamentu sekta 
t. zw- i*niemieckiego ruchu religijnego 
(Deutsche Olaubensbewegung) u ostat
nim cząste zmieniła swą nazwę na >>na- 
rodowo-kościelny niemi-ecki ruch reh- 
gijny" (Ydfkskirchliche Deutsche Glau- 
bensbewigung) i w  związku z tem ogło
siła w  swoich organach prasowych za
sady swej ideoolgji. U jęte w  cztery 
punkty brzm;ą one. jak następuje: _

>,1. dążymy do wspólnoty rekgiinei 
wszystkich Niemców na podstawie je
dnej niemieckiej wiary, celem najwyż
szym : Jeden naród —  jedno państwo 
—  jedna wiara,

2. odrzucając wszystko, co obce. w  
w ierze i moralności, w erzym y  w cbia- 
w enie boże, y yrażajace się we wspól
nocie z gruntu narodowej-

3- w ierzym y w synostwo boże ludzi

j boskie zad and gotowego do ofiar mi
łosierdzia względem współbraci w  na
rodzie przez tę istotność niemieckiej 
pobożności, jaka jest w niemieckich 
sercach wyryta, iaka słowem i czynem 
głosili nasi w ielcy niemieccy przywód
cy duchowi i jaka od zamierzchłych 
czasów trwa w  dziedzictwie naszych 
przodków-

4- we wspólnocie religijnej narodu 
obowiązują te same prawa życiowe, co 
i dla państwa: służba m rodowi nasze
mu jest nabożeństwem!44

Do tych zasad, na w ypadek* gdvby 
je ktoś niedostatecznie zrozumiał, do
dano uwagę, że bl zsze szczegóiy w  tej 
sprawie znaleść można w* ksążee Ro
senberga ,’Der Mythus des X \ . Jahr- 
hrnderts4', zwłaszcza w rozdziale zaty
tułowanym : ..Deutsche Yolkskirche
und Schule". (K A P ).

— o :—

Nie używajmy zagrani eznycn wód mi
neralnych i soli przeczyszczających, ma
jąc lepsze w Polsce I W ODA GCntŻKA 
M Uttsz?N3£A 1 NATUR ALNA  SÓL 1IOR- 
SZTNSKA są lekiem w  schoresniach żo
łądka, jelit, wątrony i nadmiernej otyło
ści IX, nabycia w  aptjkach i arogarjach
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„  Te cztery tygodni* nadały poli
tycznemu wyglądowi Eeuropy duło no
wych ■ Boh. Inno cechy już dziś w m «  
ją się Ł«ryaawy wać. Jeśli wypadki za
chowają to samo tampo to wkrótce od 
wczorajsisj Europy p^ostanie zaledwie 
niejasny zarys".

Jest to głos tembardziej Interesujący,, 
źe p<vhodzi od przedstawiciela oisma.b 
dobrze zorientowanego w  stosunkach 
warszawskich, a jednocześnie po opano. 
waniu prasy bei lińskiej przez hitle
rowców, dobrze poinformowanego cza- 
miarach i poglądach rządu berlińskiego,

kalane ognisku przemysłu
(g) Nieraz to naprawdę miałoby się 

ochotę takiego koniunkturalistę radosno- 
twórezego chwycić za oauprynę i wpalk-i 
wać Jego nos choćby nawet w urzędowe 
.wiadomości Statystyczne* i zawołać- 

Przestań ż tą twoją konjunkturą... Idź w 
krsj I zobacz co się d/dejb w  skupiskach 
fabc  c: nych. w lejbach robotniczych, w 
chatach chłopskich, w domach pracowni 
ków umysłowych, przy warsztatach rce 
mipślniczych, w  sklepach kupców itd.

A  nie masz ochoty wędrowania, to się 
dowiedz właśnie z urzędowych . W iado
mości Statystycznych" (nr. 7 z dnia o 
marca), że w styczniu 193ł roku mieliś- 
•my w  kraju 3.532 zakładów w  przemyśle

ppŁitwórczym ;zynnych a 1.733 meczy n 
nych.

Z nieczynnych -anorowano w przemź 
śle mina .mym zakładów 521, w metsinł 
gicznym 158, w chemicznym 48. we w łó
kienniczym 226, w papierniczym 17, w  
skórzanym 19. w drzewnym 326, w »P<>- 
żywCzym 108. w odzieżowym 53, w b u * j  
wlanym 251, w poligraficznym 8.

Ilość nieczynnych zakładów w stosn"? 
ku do grudnia wzosla o 279 jednostek.

Ilość zatrudnionych robotników w  
grudniu z. r., wynosząca 323.438 osób, spa 
Jła w styczniu br do *197.483 osób.

Komentarze zbyteczne —  a hamulec 
dla ^koniunkturalistów" zbyt wyraźny.
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„To się powtarza co roku

W ARSZAW a , 9. 3. (rei. wł. G.) 
Dziś przedpołudniem odbyło się posie
dzenie sejmowej Komisji Prawniczej. 
Porządek dzienny przewiaywal tylko 
przydzielenie referatów, m. in. referatu 
ustawy o pełnomocnictwach dla rządu.

Referat ten przydzielono pos. Podo- 
skiemu z BB., poczem pos. Car, jako 
przewodniczący Komisji zaproponował 
przystąpił odrazu do wysłuchania refe
ratu i przeprowadzenia dyskusji nad 
pełnomocnictwami. Przeciwko temu 
protestował pos. CzaPińskl z PPS., 
wskazując, że tego rodzaju załatwianie 
prac ustawodawczych jest wręcz rażą- 
cem pogwałceniem regulaminu i zw y
czajów parlamentarnych, zwłaszcza gdy 
referat dotvczy usta-wy o tak doniosłem 
znaczeniu, jak pełnomocnictwa dia rzą

du. Pos. Car odpowiedział, że przecież 
to me jest nic nowego, że to się powta
rza co roku, że stanowisko polityczne 
opozycji jest wszystkim doskonale zna
ne i że napewno wszyscy są do dysku
sji przygotowane

Głosami BB uchwalono przystąpić 
odrazu do obraa nad pełnomocnictwami. 
Niezwykle związły referat -wygłosił p«s. 
Podoski, potem jako przedstawiciel rzą
du zabrał głos wicemin. Lecnnickl, któ
ry powoływał się na to, iż ustawa za
projektowana jest taka sama jak w  ze- 
sżłym roku i że przykład innych państw 
popiera zamierzenia rządowe. W  dy
skusji przeciw ustawie oświadczył się 
pos. Czapiński z PPS. potem zabrał głos 
pos. Stanisław Strońskl z Klubu Naro
dowego.

Rażąca dysproporcja
Uderza dysproporcja, —  mówił pos. 

Struński, —  między rozległą treścią u- 
stawy o pełnomocnictwach a szybkością 
je] załatwiania i nikłością uzasadnienia. 
Załatwia się ją tak błyskawicznie, że na
wet dziś nie chciano zastosować zw y
kłego trybu, Ł j. wyznaczenia sprawo
zdawcy, któryby dopiero na następnym 
posiedzenia przedstawił dokładne spra
wozdanie. Toteż p. Podoski wygłosił 
nam tu sprawozdanie trwające 30 do 35 
sekund, bo Jest jeszcze wahanie w  oolł - 
czeniu —  a uzasadnienie rządowe obej
muje trzy w yrazy: „Ogólna sytuacja w 
Państwie*.

Pan przedstawiciel iządu Lechnicki 
w  krótkRm przemówieniu przed chwilą 
nowoływał się na to, że sytuacja jest

nadal nijuobra, dodał też, że istnieje 
zgoda między rządem i większością sej
mową, ale tego uzasadniania Konstytu
cja nie przewiduje, jak wogóie nie przo- 
widuje takich, jakie u nas są obecnie, 
stosunków między rządem i większością 
parlamentarną. Wreszcie p. Lechnicki 
powoływał się na przykłady m. in; % 
Francji i Anglji, na której raczej my się 
powoływać możemy, bo tam dano peł
nomocnictwa dla określonych spraw, a 
nie na wszystko. Konstytucja wprowa
dza. możność rozporządzeń z mocą usta
w y jako coś wyjątkowego i wymaga 
ściśle pewnego zakresu spraw, a tu ma
my właśnie pełnomocnictwa nieograni
czone i dlatego jesteśmy stanowczo 
przeciwni tej ustawie.

99Niechlujna robola”-jakby  to określił 
min. Piłsudski

l Pos. Nowodworski z Klubu Narodo- | istotnych praw i interesów wszystkim 
wego przyłączył się do zasadniczych | ubywaiełi, wydane zostały w  drodze
wywodów przedmówcy i zwrócił uwa
gę, że rozporządzenia obejmują taicie 
dziedziny ustawodawstwa, które z sa
mej natury rzeczy powinny być rezul
tatem nie pracy referentów przy zielo
nych biurkach, lecz poddane szczegóło
wej, krytycznej ocenie przedstawicieli 
narodu. Kodeks karny, kodtks zobowią
zań, kodeks handlowy itd. 
a więc ustawy dotyczące najbardziej

rozporządzeń. Praktyka wykazała, że 
ustawy te, w wielu wypadk.cn wyraźnie 
niedoskonałe, ulegają w następstwie 

' ciągłej nowelizacji.
Jeżeli reterent budżetu ministerstwa 
sprawiedliwości wyraził się, że min. Mi
chałowski postawił sobie, pomnik przez 
unfikację prawodawstwa, to stwierdzić 
należy, że ten pomnik na glinianych stoi 
nogach.

„Pan ma vaki przykry sposób 
przemawiania...”

Przemawiali jeszcze pos. Krysa z Klu
bu Ludowego i pos. Zahajkiewicz z Khi- 
bu Ukra5ńskiego. Z BB. nikt głosu nie 
zabrał, poczem większość rządowa 
wbrew całei opozycji ustawę uchwaliła 
w  2 i 3 czytaniu.

Zabrał potem jeszcze głos pos. Cza
piński z PPS. i zapytał, czy wobec tego,

że dziś w  przyśpieszony sposób załat
wiono tę sprawę, może ona popołudniu 
pizyjść na plenum Sejmu i czy p. Prze
wodniczącemu o tern coś wiadomo, czy 
nie?

Pos. Car: Nie,
Pos. Stan. Stroński z Klubu Narodo

wego: Przepraszam, ale czy to znaczy,

Wzrost wpływów socjalistycznych
w Anglji

się w  Anglji me-LONDYN, 9. 3. (PAT). Ogłoszone
zostały ostatecznie wyniki wyborów 
municypalnych w. Londynie. Labuur 
Party zdobyła 69 mandatów i posiada 
na okres 3 lat bezwzględną większość 
w zarządzie municypalnym wielkiego 
Londynu. Konserwatyści otrzj mali 35 
mandatów, tracąc 28 na rzecz Labour 
Party. Liberali zupełnie znikli, tracąc 6 
posiadanych mandatów na rzecz Labour 
Party. Analizując wyniki wyborów na
leży wskazać na okoliczność, posiada
jąca pierwszorzędne znaczenie politycz
ne w  Brytanji, a mianowicie, że

liberali stracili znpełnle grunt pod noga
mi i przestali odgrywać w  życiu poli- 
tycznem Anglji jakakolwiek rolę. Zw y
cięstwo Labour Party nie «est bynaj
mniej wynikiem utraty głosów konser
watystów. lecz polega na tern, że obec
nie o wicie więcej obywateli angielskich 
głosowało na socjalistów niż poprzeJnio. 
Dowodzi to, że koniunktura polityczna

dla socjalistów staje 
zwykle korzystna.

że sprawa nie przyjdzie na plenum, czy 
też, że o tern Panu mewiadomo?

Pos. Car: Pan ma taki przykry spo
sób przemawiani? a ja zawsze przeciez 
tu mowie szczerze. Odpowiem na pyta
nie p. Czapińskiego po porozumieniu się 
z  panem marszatKiem.

Śmiech, i głosy : „A  jednak tylko 
niewiadomo".

M. Ententa 
przeciw  Habsburgom

; P a RYŻ* 9. 3. (P A T ). „Petit Jour- 
nal ‘ zamieszcza wywiad z min. Bene
szem. który oświadczył, że w  razie 
przywrócenia monarchii w  Austrjj ii po
wrotu Habsburgów, nazajutrz zostanie 
odwoiany z Wiednia poseł czechosło
wacki. Przypuszczać należy, że to sa- 
nio uczynią Rumunią i Jugosławia* 
Mała En Lenta zdecydowana jest wszel- 
kiami sitami przeciwstawić się resty
tucji Habsburgów-

• Natomiast Czechosłowacja odnosi 
się przychylnie do rozmów budapesz
teńskich, wiedeńskich i przyszłych 
rzymskeh i pragnie aby nastąpuo p o 
lepszenie stosunków handlowych po
między lemi państwami.

Ruch rewolucyjny 
w  Hiszpanii

PAR YŻ , 9. 3 (P A T ). Z Madrytu 
dęnosz" ż,e ruch rewolucyjny w Hisz
pan" wzmaga się- —  W  Madrycie w y t 
buchły dwie bomby, które zniszczyły 
główny transformator elektryczny. —  
O licznych zamachach bombowych do
noszą również z Walencji, gdzie ruch 
strajkowy rozszerza się-

W ładze mają wydać zakaz sprzeda
ży  Droni. Przewidziane jest również 
zamknięcie licznych stowarzyszeń ro
botniczych • W  Madrycie juz zawieszo
no organizacje komunistyczne* faszy
stowskie i częściowo scjalistyczne.
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Skrytka bankowa Stawiskiego
PAR YŻ , 9- 3. (P A T ). W  moście St* 

Tropez wykryto w miejscowym banku 
skry tkę Stawiskiego* która będzie dziś 
otwarta- Specjalna komisja śledcza z 
kom. Bonhy na czele znalazła w  Or
leanie klejnoty, należące do Stawiskie
go, a zastawione przez Hayota w miej
scowym zakładzie zastawniczym za 
200 tvs- franków. Klejnoty mają war
tość mil jon dwieście tys franków*

yuewiou
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Przed ofensywą na Pekin
MOSKWA, 9. 3. (PAT), Według do

niesień sowieckich w Szan&haju wojska 
mandżursko - japońskie mają ao dnia 
,5 kwietnia br. zająć Pekin, który stałby 
się stolicą Chin północnych z nowpkoro- 
nowanym cesarzem Pu Y i na czele.

TELEGRAM
w materiałach na UBRANIA MĘSKIE

już nadeszły do firmy

DOI-: MODY
Lw6 «r, pl. Mariacki 4*

Clbrzymi wybór. Ceny fabryczne.

W ojskowa misja chińska 
w W arszawie

W A R S Z A W A , 9. 3- (P A T ). Dziś po- 
cągiem  z Moskwy przybyła do W ar
szawy misja wojskowa ch1 liska w skła
dzie 5 oficerów z gen. Jang-Tsi na cze
le, wysłana przez rząd nankiński celem 
zapoznania się z armiami europeiskie- 
m'- Misja chińska zatrzyma się w W ar- 
szawie przez dzień lutrzejszy.

Zamach samobójczy obrońcy
wsitólnfklH? Stawiskiego

PARYŻ, 9. 3. (PAT). Usiłowanie po
pełnienia samobójstwa przez jednego, z 
najsławniejszych adwokatów paryskich 
Raymonda Huiberta wywołało olbrzy
m i  w rażenie w  kofach palcstry oraz. 
wśród czynników politycznych. Huibert- 
był obrońcą wspólników Stawiskiego. 
Romagnino i Guilbert-Ribaut. W  dniu 
wczorajszym został on wezwany przez 
sędziego śledczego na przesłuchanie. 
Fakt ten wziął sobie tak do serca,: że 
dziś
po w’yjściu z domu w towarzystwie se
kretarza, przechodząc przez most na 
Sekwanie, przeskoczył balustradę i rzu

cił się w  fale rzeki. Huibert został na
tychmiast uratowany i przewieziony do 
kliniki, zachodzi bowiem obawa, że na

bawił się zapalenia płuc.
Wszystkie dzienniki gubią się w  domy
słach na temat przyczyny tragicznego 
kroku Huiberta, wskazując, że przesłu
chanie jego trwało kilka godzin. Przy
puszczalnie chodziło o dokumenty ukry
te pi zez oskarżonych. Sędzia śledczy 
miał twierdzić, że dokumenty znajdują 
się w  przechowaniu ich obrońcy. Po od
zyskaniu przytomności, Huibert oświad
czył, że wyraża żal z powodu swrego 
'rozpaczliwego kroku.

Gdzis źró dło  tych nastrojów*
CIESZYN, 9- 3. (P A T ). W  związku 

z akcją antypolską, prowadzona, przez 
szowinistów czeskich na Śląsku cie
szyńskim, urzędnicy państw owi w Cie
szynie otrzymali zakaz udawania się 
do polskiego Cieszyna celem odwie
dzania tamtejszych lokali i sklepów 
polskich. Ten sam zakaz dotyczy rów
nież Dolskiego Domu reprezentacyjne
go w czeskim Cieszynie O sytuacji pa
nującej obecnie na Slasku cieszyńskim 
świadczy fakt, że akadeinja, która mia
ła się odbyć w  dniu 7 bm- z okazji ro
cznicy urodzin prezydenta Czechosło
wacji Massaryka, w  salonach repre
zentacyjnych Domu Polskiego* zosta
ła niespodzianie przeniesiona dn sali w 
miejskiej strzelnicy w' czeskim Cieszy
nie.

ii Dr.
Lwów, ul. Zyblikiew icza 5 

za bezinteresowną, troskliwą, pełną po
święcenia opiekę i wyleczenie z groźnej 
długotrwałej choroby składani serdeczne 
podziękowanie.

A D E L A  J 4 W O R S K A ,  L w ó W,
ul. Bogusławskiego 9. 139C4
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P4n Bronisław Goldfeder zabrał 
głos w sprawie żydów  niemieckich i 
wystąpił z nim w  -.Naszym Przcg.ą- 
vlzie‘‘ (p Br. Goldfeder w ..Naszyiri 
przeglądzie" !)• Jeżeli oryginalny i nad 
spodziewany jest już teren, to jeszcze 
oryginalniejsze i nadspodziewane są 
pogląek. Ni mniej ni więcej tylko za 
inasowem przyjęciem do Połyki żydów  
niemieck-oh. Doslowme-

Urywki z dnie
Jedyna obręcz

Katowicka „Polonia" zalęla się 
Ostatnio (N r  3373 z dnia 9 bm ) spra
wą tótatniej konferencji zwołanej przez 
min- spraw wojskowych p- Piłsudskie
go. spiawą zaniknięcia sćśji Sejmu, 
ewentualnych zmian w  rządzie, spra
wą konstytucji i stwierdza, że tylko 
nieliczne grono wie cos konkretnego o 
tyćh doniosłych problemach, póczem 
piśże:

Niezbadane są wyrok. Opatrzności 
polskiej. Są jeszere u nae obywatele, 
którzy się gniewają i irytują, i nawet 
wygadują po kątach, że najważniejsze 
ragaaniańia narddu i państwa decydu. 
ją się przy drzwiach zamkniętych w 
iraiem gróme- Każdy naród ma tak.e 
rządy, na jakie zasługuje. A  naród po l
ski, jak uczy rzeczywista rzeczywistość 
jest najłatwiejszym do rządzenia. Jest 
posłuszny i pdtulńy, a jeśli ma zdanie 
odmienne, rzadko je wypowiada, a je. 
śli je wypowiada, to szepce je najwyżej 
na ucho dobremu przyjacielowi, Cnotę 
Lę Dotlada w szczególnie wysokim stop
niu inteligencja i pólinteligencja 
która Się zupełnie ,upaństynwiła“ . A  
jsst ona przewodniczką ™aródu, szózegól 
me ta jej część, która siedząc na stano
wiskach państwowych Sianowi organ 
wykonawczy, zwany także biuroKraeją. 
A utorytatywnośó jej. rośnie w miarę 
wzrostu trudności życiowycn onywa- 
teli i związanej u niemi zależności po- 
azczśgólnycjiy jednostefku Wprawdiżśei 
rwą się w  ten sposób wszelkie wię*ir 
moralne i organizacyjne, łączące jed
nostki w  społeczność, wprawdzie na- 
tetępuje rtozpriisckowanifc społeczeń
stwa, ale za tó rośnie władza i jak nie
którzy twi n-dzą, wzmaga się i.jc a r-  
stwoWosć państwa. Może i tak jest, sle 
jedyną ooręnzą trzymającą społerren. 
stwo, jest rosnącą nędzą.. A to jest zja
wisko niepoząaane i niebezpieczne

„ P o p o w y "

Sanacyjna ..Gazeta Ludowa twier
dzi* że w  Polsce nie jest tak źle. i 3 : 
gfósi opozycja, owszem-. jest coraz le
piej-

Dosłownie:
..MTwcW wszyśtk&ń em m  (widzem 

stwierdzić już dziś można z całą pew - 
nością, że w  naszej sytuacji gosr od su-, 
ezej od szoi-egu miesięcy nastąpiła pew. 
aa popiawa —  poprawa, która przyszła 
jako rezultat (konsekwentnych wysiL  
ków w  tym kierunku J ogomego polep
szenia się politycznych i ekonom icznycp 
srosunków w święcie. Nikt nie twierdzi 
n czy wiście, że jest debrze — sle poprą, 
wa lw \ “
A  o tej poprawie, która .,iuż jest" 

tak pisze ..Frcewodnik Gospudarski , 
organ stinaryinych Kółek Rolniczych

„Dzisiaj, w  końcu lutego stwierdza
my z całą stanowczością, z całem pnezu- 
ciem odpowiedzialności obywatelskiej, 
że wieś polska w większość, swojsj ma
sy ludzi tej nie dojada. Miljonj ludzi 
na wsi przeżywają głód już ćzisiaj a 
stoją w  oblitm widma tem pow oln iej
szego utodn który nadchodzi w  miarę 
zbliżania sią przednówka. Na północ- 
n-ch zaś rimeżach Rżeczwposp olitej —  
Wileńszczyźnie i na po le ru  jui dzisiaj 
dziesiątki tysięcy ludzi dosłownie kona 
w objęciach koszmarnej gorączki tytu. 
su głodowego.'*

Tak pisze pismo n.eopozycyjne-

U  P Ł A S Z C Z E  1 S O K H I E
Wełny i Jedwabie

na;korzy*tniej 514

o Sklepie TeKstylnym
STACHIEW1CZ I ABRY50WSKI 

PU.  HALICKI ró g  BATGAEGD

Masowy Import kupcbw
Ni mniej, ni w ięce j!-  Dla ożywieiua 

stosunków nandiowych z Sowietami 
(mc!)- W szyscy  crodzą się na to- że by
łe i jest wógóle zadużo, i to o całe trzy  
miliony, a p- Bronisław Ouldfeder (ze  
znanej zdawna assymilowanej rodzi
ny bankierskiej) najspokojniej, jak gdy 
by nic n 'gJy pisze sobie:

„Żydzi niem.eoey, pełni cnergji, ińi_ 
cjatywy i wyszkoleni potrafili znakomi
cie, nawiązując Buoouniki handlowe z naj
bardziej odległemi krajami gonu, przy. 
oziynić się do poutniesienia tego, tak waż
nego i ożywczego czynnoKa jakim jesi 
ekspón i dlateg3 też uważam, że otwar
ci 5 granic ala tych jeonóstek, jest nie. 
tylko wskazane, ale m >te w  dużyu. stop- 
mu dodatnio wpłynąć na całokształt na
szej polityki ekspor+owej“

Pan Goldfeder Rrćń’SL/w wie. że 
•.pewne odłamy społeczeństwa' (s ić !) 
„niechętnem okiem" spoglądałyby ną 
ten ..masowy" -masowy?) przypływ" 
nteuiiieokith żydów, ale sądzi, że d  m i
so wi żydzi dopiero pómógiiby

„do uzyskania tego s  mego dominują
cego stanowiska w koncercie Europej
skim. ila jakie polityka Para  Marszalka 
Piłsudskiego słusznie ŁaSługuje.1-

Komplement na końcu wykazuje, 
jak serjo całkiem b erze p- Bronisław 
swój projekt, ale równocześnie, jak nie 
orientuje się w  nastrojach co do ,-przy 
pływu" i odpływu żydów  w dzisiej
szych państwach tak europejskkjn. jak 
i pozaeuropejskich-

Nie chcę 7-go na Kin. kw.
Otóż właśnie teraz w  Australii roz

gorzały w  lutym dość duże awantury, 
polemiki j spory na sama myśl. n,a sam 
projekt tylko przypływu emigrantów 
żydowskich z Niemiec. Australia liczy 
sobie na 'eden kim- kw. 2 (dwóch) miesz 
kańców- Miejsca zaiem jest dosyć- tern 
bardziej, że dyskrykty północne są 
właściwie kompletnie puste, ot jak Sa
hara. zgoła niezamieszkałe. Również 
n'e całkiem jeszcze zamieszkała jest-. 
stolica Australii, niiasto Camberra- ńa 
obsraiunek w  pięć lat od a do z  zbudo
wane pod kierownictwem amerykań
skiego inżyniera. Purley Griffitha- W o 
bec tego tedy. że jest tyle miejscu wol
nego. a Japończycy, duszący się na

swy ch wyspach, mają dużą oćEotę tu 
się przenosić, powstawały kolejne róż
ne projekty-

Najpierw spnówadzfcuia bezrobot
nych z Anglji (a le ci wyraźn ie nie chcą 
a lorda Melchetta (siaregu). k tó iy  to 
kiodys podniósł w  Izbie umin- posió 
wie labouFuwscy zwymyślali od ..ma
dę d o t“> od ..wśćiekłych żydów " j od 
Shyllooków (Sokołowy oczywiście za
taiły).

Woid hitlerowców
FV. zeszłorocznych awauturacli i 

rzeziach, i  rozruchach w  Palesty.re. 
Anglicy, śruiertolnie zruużeni sAym  sjo* 
nizmem. zaczęli rozważać pian prze- 
siodlen'a żydów  dla odmiany do Aust
ralii. Tymczasem przedtem już istniał 
projekt, aby pozbawionym kólóitój 
Niciti<-óm. oddać ,-Nową Gwineję". I 
wyszło nawet zaproszenie oficjalne. I 
utworzono dwa Tow aizystw a Emigra
cyjne. I zapalił się do tej iaei sam prem 
jer G- A- Lyóns. nieiwwidząćy Ańgli- 
ków londyńskich i na złość torysom z 
Forelgn - Office ffirtujacy z Niemcami 
i to h tlerowskiemi. Natomiast inny mi
nister. sir Geórg Pears zapaMł się 
znćw od idei przypływu pewnej ilości 
żydów, którzy uc:erpieii pod rządami 
Hitlera- I oto jeszcze niema ni jednych 
ni drugich (drugich iest w  całej 
Australii ty le co u nas.. Góldfederów) 
a  już żre się cała prasa ze sobą, już są 
demonstracje i  szybooicia, i mordobi- 
cia na samą myśl- że może do które
goś pOrtu zawinąć okręt, a na mm kil
ka kilo ..soli ziemskiej"-.

Niechrześcijanie semiccy
W  Argentynie było gorzej. Od roku 

1913 do roku i929 nastąpił masowy 
przypływ  $5-000 tak, że razem cyfra' 
nechrzbścijan semickich wynosi omal 
2C0 000.1 ci jak zawsze i wszędzie dzie 
lą się na: skrajny kapitalizm (giełda* 
teatr, prasa, domy towarowe, towar 
martwy i żyw y ) no. i skrajny antyka- 
pitalizm- W  redaikcjaćhr ilbrzymtoh pa 
larów prasy: >,La Preśa ‘ i ,.La Natior>‘ 
całe gromady ludzi z Kijowa, riórrtla, 
Śłonima i t p„ a znów komunistyczne 
.•La Libertad" też redaguje.- Rudolf 
Asch.

najpięKniejsze PŁASZCZE, 
KOSTJUM Y, S U K N I E ,  

B L U Z K I  i t. p. u znanej f i r m y : J
Lwów,

Akademtka l
CBołol Goorg8*a)

Z SALI KONCERTOWEJ

Koncert symfoniczny
połączonych orkiestr wojskowych 26 I 40 p. p.

Lwów, l i  marca.

Wedle stawu gróbla —  przysłowe 
to winno być naczelną dewizą orkiestr 
wojskowych. Zespoły te tworzone dla 
celów wojskowych z założeń swych 
ograniczone są do ram muzyki marszo
wej, do tego też celu zastosowane są 
ich składy instrumentalne Orkiestra 
symfoniczna opiera się na kwintecie 
smyczkowym, którego brak w  orkie
strach wojskowych —  podstawą ich bo
wiem są instrumenty dęte i perkusyjne, 
obsaaa smyczkową zaś jest z zasady 
zbyt szczupła, zątśm niewystarczająca.

Rozumiemy aż nadto dobrze, że 
chwalebna ambicja kapelmistrzów, ludzi 
Wielkiej pracy, pragnie rozszerzyć hory
zont swego repertuaru, wszelkie jed
nakże dotychczasowe w  tym kierunku 
próby, prócz olbrzymiej pracy, dają 
więcej zawodów aniżeli sukcesów. —  
Wszak materjał, którym rozporządzają 
orkieśtry wojskowe jest słabo a często 
zupełnie niedostatecznie technicznie i u- 
mysłowo przygotowany do pokonywa-

przeprowsdilł się na uU Z. Chrzanowskiej 14 
01819 (boczna aL Kopcraika).

nia trudnych zaaań muzyki symfomczr 
I nej. — W  tych wąruńkach praca kapel

mistrzów wojskowych —  mimo całego 
I ich poświęcenia, trudu i mozołu me jest 

w  stanie dać rezultatów o pełnych war
tościach artystycznych.

Ostatni koncert symfoniczny orkiestr 
wojskowych urządzony staraniem i na 
cele „Ligi morskiej i kolónja.nej“  po
twierdzi! w  całej pełni powyższe uwa
gi. Niezawodnie wytrwała i żelazna pra
ca kapelmistrzów p. Tomasza Szyfersa 
i Władysława JurkieWiczc zdziałała bar 
dźo wiele iu  słyszeliśmy momenty na
der szćzęsliwe i udatńe, co świadczy o 
popraw.e poziomu zespołu —  świadczy 
zarazem o oWouiiej i ambitnej pracy ka
pelmistrzów, którym wyrażaniy równo
cześnie słowa żywego uznanie.

Solistka p. Zofja Moldauer wykonała 
fortepianowy koncert Bethovena Es-dir 
z towarzyszeniem orkiestry. Niestety 
jednak poziom jej wyhonania nie w y
szedł jeszcze ze sfery popisu uczniow
skiego —  kwalifikujemy go zatem jako 
przedwczesny.

Koncert poprzedzony pieknem sło
wem wsiępnem wyeloszonem przez 
próf. dr. S i  Niemczyckiego — nie wzbu 
dził większego zainteresowania. Organi
zacja koncertu byta wzorowa,

W.

Ż ą d a jc ie

M A G G P
przyprawy!

Zw ćiajdie 
na dopełnienie 

jedynie 
z tej butelki

Popromy
Rezonans przyszedł rychło. Zatajo

ny przez ,,Pata‘‘ i .-Zata". Z końcem 
jesieni miał miejsce w  Buenos-Aires 
nieprzyjemny pogrom. Zniszczono có- 
nieco przedmieścia Boca i Baraca, 
gdzie większe skupiny PoIakow z Ga- 
ificji i z Litwy. Podpalono kinta handlo 
wyćh agencyj Ż5~wego towam w  listo
padzie W  grudniu zdemolowano L i- 
bertad Rudolfa kseha- Ale potężne 
w pływy jeszcze mają. Od 7 marca na
wet pewne ułatwienia emigracyjne dla 
rodzin iuż tam zamieszkałych.

Stąd też pochodzi i za'stniał ostry 
kurs antysemicki w  potężnym Katolic
kim dzienniku •,Pueblo", specjalnie do 
walki z tymi 20u.00u powstały: i ty 
godnik „Criterio". i dziennik ,Journal 
d‘Argentina‘‘ ; wojnę na śmierć i życie 
zapowiedział amżdźom  dekompozycji 
publicysta J- G. Franeeschi.

ÓśrodWi z masowym przypływem 
w Buenos Aires są w  stałym kontakcie 
z analogicznym w  Brazylji (szef Gu- 
stavo Barlasjo)- z meksykańskim (dr. 
L ira), z Kanada- nawet z Kubą. z Ha
waną

Niebieskie koszule
W  małej A lzacii w  modą weszły »Ko 

szuk Nieb eskie". Organ przeciw mini
malnemu choću przypływowi nazywa 
się ,>I ,e G jm bai ‘. Istnieją dopiero kilka 
tygodni, ale już były i w  Metzu. i w 
Srrassburgu pierwsze debiuty i pierw
sze aresztowania. I choć tamtejsi są 
okropnie antysemiccy i strasznie pa
triotyczni. jakoś im nie wierzą i nie 
ufają-.

Można sobie wyobrazić- coby tam 
się dziafe, gdyby jakiś tamtejszy pan 
Goldfeder Bronisław wystąpił z ideą 
„masowego przypływu" uciskanych nie 
winnośd-

ADOLF NOWACZYNSKI

U Kóbiet w  ciąży i młodych matek
stosowanie naturalnej wody gorzkiej 
Franciszka-Józefa wzmacnia prawidło
wość funkcji żółądka i kiszek. Zalecana 
przfcz lekarzy. 531

Zw łoki dziecki w  studni
Przemyśl, 10 tóarca. 

Jeden % żólmerzy 22 p.p. stacjonowa
nego w  Przekonanej za Przismyślem zaj 
rżał unógdaj z ciekawości do starej stu 
dni. znajdującej się za koszarami. Pon jj 
waż zauważvł wy-,tające z wody jakieś 
zawiniątko, narobi! alarmu. Okazało się p i 
wydobyciu zawiniątka ze studni, że jest 
to worek, zawierający rozkładające się 
zwłoki dziecka. Za sprawcą poszukują or 
gąna. policyjne.

a m i d  Cnrates Lwów, Akademicka 
7t Specjalnj mag. Krawatów Największy 
wyhór, aajnlżne ceny, własna fabryka.
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Ruch rewolucyjny w Hiszpaiijl

Premier Leroux znpuwiada ogłoszenie
PARY2, 10. 3. (PAT ). Z Madiytu 'do

noszą, że strajk robotników budowla
nych trwa w  dalszym ciągu. Również 
robotnicy fabryk metalurgicznych nale
żący do tmji ogólnej pracowników zor
ganizowali strajk, który objął 12.000 ro
botników. Do strajku przyłączyli się 
metalowcy należący do generalnej kon- 
fede, acji pracy.

Interpelowany przez dziennikarzy 
premjer hiszpański Leroux oświadczył, 
że rząd nie zamierza wprowadzać żad
nych ograniczeń konstytucyjnych, o ile 
nie zmuszą go do tego okoliczności.
Na zapytanie, czy przewiduje się wzno
wienie stosowania kary śmierci, premjer

stanu wojennego
oświadczył, że gdy zajdzie potrzeba, 
będzie ogłoszony stan wojenny, a wów
czas rozpoczną działalność trybunały 

wojenne.

Jak wiadomo, kara śmierci została 
zniesiona w  Hiszpanii w  prawodawstwie 
cywilnem, ale utrzymana jest natomiast 
w  kodeksie wojennym.

Przewrót w produkcji morfiny
Liga Narudów (interesuje się obecnie 

żyw o iirynalaziriem irmodego ir)leka
rza węgierskiego Jana Kabaya który 
po długoletnich próDach i doświadcze
niach wynalazł rzekomo nowy zupeł
nie system produkcji morfiny —  oraz 
pokrewnych jej narkotyków: kodeiny, 
heroiny i papaveriny-

Katastrofalne upały w Australii
LONDYN, 10, 3. (PAT) W  Australii 

panują wielkie upały, wskutes których 
powstały pożary olbrzymich przestrze
ni lasów I łąk. W  miejscowości Adelaj
da ogień przerzucił się nawet na ogro
dy 1 sady owocowe. W  lasach sosno
wych płomienie sięgają do 150 stóp w y

sokości. W  południowo - wschodniej 
części Australji spaliło się tyciące akrów 
lasów 1 łąk.

Dzień wczorajszy był najgorętszym 
marcowym dniem w  hlstorjl Australji. 
W  mieście Adelajda termometr wykazy
wał 110 stopni Farouheita.
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Nowy Archimedes
Z Aten donoszą o „odkryciu” genial- 

nebo matematyka, 18-letniego absolwen
ta gimnaz. Daskalopoulosa.

Udało mu się mianowicie rozwiązać 
problem geometryczny, znany pod naz
wą „problemu Deliusa” , a uważany do
tychczas przez uczonych matematyków 
i mechamików jako niemożliwy do roz
wiązania, wedle zasad algebry

Idzie mianowicie o rozwiązanie za
gadnienia, czy zapomocą zwykłego cyr

kla i Iinji można zupełnie dokładnie po
dwoić wymiary sześcianu danej wielk- 
kości.

Rozwiązanie tego problemu, opubli
kowane w  „Encyklopedii helleńskiej” , 
jest najzupełniej ścisłe i spotkało się z 
entuzjastyczną krytyką uczonych, któ
rzy nie wahają się nazywać młodego 
studenta „nowym Archimedesem” . Roz
wiązanie to obala wszystkie zasady ul 

I gebry i mechaniki. (r.)

Kubay podjął wspólnie z młodą le 
karką dr. Iloną Kelp próby uzyskiwa
nia morfiny bei/pośrednio z roślin ma
ku, a waęc z pominięciem praktykowa
nej dotychczas fa zy  -.przejściowe11, tJ- 
wytwarzania opium- W  doświadcze
niach tych doszedł do wniosku, że mor 
finę można uzyskiwać wprost z roślin, 
i ro nietytao z kwiatów, lecz również 
z liści 4 łodyg, dotychczas odrzucanych 
iaKo bezwartościowe

Co więcej- uzyskuje on morfinę nie- 
tylko ze świeżych lecz i ze suchych już

D IABETYCY. 418
Codziennie fw łeże  .ia itka , 
p ieczy we, ebleLy glutyoe- 
we, łratow e, bułki maiiane

..Lebrose“„ K W l U J k ,  35.50.
W ysyłki de  ł e m i *  i n> prswincją edwrocnie.

zupełnie łodyg. Koszty tej procedury są 
stosunkowo bardzo niskie. —  a produk 
cja roczna na samych W ęgrzech może 
dojść z łatwością do 500 kg-, —  co 
przedstawia cyfrę olbrzymią w  porów
naniu z ogólnem zapotrzebowaniem 
światowem tego środka.

Najważniejszą jednak zaletą tej me
tody ets zupełne wyłączenie opium, ja
ko pośrednika, z  którego dotychczas 
wydob3*wano czystą morfinę. Fakt ten 
miałBy doniosłe znaczenie ogólno-świa 
towe- pociągając za sobą zrmdejsfcenie 
produkcji opium, co oczywiście ułat
wiłoby walkę z tym groźnym wrogiem 
ludzkości- Z etgo powodu sprawą w y
nalazku w igierskiego aptekarza zain
teresowała sję L>ga Narodów', a zwlasz 

.iej Sekcja dla walki z  handlem nar
kotykami- (r.)-

Kraków 11 marca
W  przeddzień prawie wznowienia 

przez Miejski Teatr p>tężneg:> dzieła Ka 
rola Huberta Rostworowskiego pt. ..Ju
dasz z Kariothu" uraadzjł Związek Za- 
w >d-mvych Literatów polskich łącznie z 
dyrekcją Miejskiego Teatru wieczór lite
racko -  artystyczny poświęcony Karolowi 
Hubertowi Rostworowskiemu. Duła sa
la Starego Teatru wypelnua się prawie 
po brzegi wyborową publicznością, na
prawdę elitą kulturaln-ego Krakowa. Au . 
fora, który po długiej ciężkiej chorobie 
wraca pokrzepiony na siłach do pracy, 
wiiano serdecznie długo niemilknącemi 
oklaskami-

Wieczór rozpoczął kpwsm  wstępnem 
przedstawiciel Związku Zawodowych L i
teratów Polskich, jeden a mloa.szych po- 
wieściopisarzy, Tadeusz Kudliński pod
kreślając znaczenie K. H. Rostworowskie. 
go w literaturze współczesnej. Następnie 
dyrektor Miejskiego Teatru, Juljusz O- 
srterwa recytował z właściwą sobie mae
strią utwór K. H. Rostworowskiego pt. 
.,Confiteor“ — jakby spowiedź ideologa 
autora.

Zkoled prof. U. J. dr. Stanisław P i
goń dał szkicowy wizerunek K. H, Ro_ 
stworowskiego jako poety i dramaturga 
zatrzymując się dłużej na „Judadzu z 
Kariothu1* i naświetlając zupełnie -odmień 
nie niż dotychczasowi krytycy tragicz
ną postać Judasza. Następny prelegent 
pooel dc. Bolesław Pochmarski, kierownik 
literacki Miejskiego Teatru omówił ostat
nie dzieło K. H Rostworcfwskiego pt.
„Czerwony marsz,’1 dając wyczei-pującą 

interpretację tego utworu.
Jako ilustracja do prelekcji nastąpi

ła wzorowo przez artystów Miejskiego 
Teatru pod kierunkiem dyr. J. Osterwy 
wykonana recytacja „Czerwonego imar. 
szu" Recytacji dano odpowie diii ą opra
wę sceniczną, nie pominięto momentów 
muzycznych jakich nie Lrak w utworze 
K. H. Rostworowskiego, słowem wywoła
no nastrój godny tej niezwykłej „rewji" 
rewolucji francuskiej.

Wieczorem ku czci Karola Huberta Ro
stworowskiego tak Związek Zawodowych 
Literatów Polskich jak i dyrekcja Miej
skiego Teatru przysłużyły się dobrze spra 
wie przypomnienia kulturalnemu Krako. 
wowi, że żyje tu, mieszka i pracuje naj
większy współczesny dramaturg polski, 
poeta wielkiej miary, od któreg) oczeku

jemy jeszcze nie jednego dzieła. Przy. 
pomniehie to winno za sobą pociągnąć 
,poza wznowieniem ^Judasza. zj Ivano- 
thu“ także wznowienie innych dzieł Ka
rola Huberta Rostworowskiego, przedew  
sz.ystkiem „Miłosierdzia** oraz wystawia, 
nie „Czerwonego marszu**

Z CHWILI

BUKARESZT. Śledztwo w sprawie za 
mordowania prem. Duki dobiega końca. 
Proces zobójców przed trybunałem woj
skowym ma się rozpocząć 15 bm.

Żydowska przekor?
W  żydowskiej >,Chwili” z przed, par 

ru dni ukazał sie artykuł p. U >,Coś o  
przekorze żydow skiej- Z łezka i z pa
tosem autor opisuje, jak to sobie emi
granci żyaowscy bajecznie radża w Pa 
lestynie. jak to rozwinęli tam przemysł 
i rolnictwo- jak wspaniale zorganizo
wali sie gospodarczo- Naprzekór A n
glikom « Arabom . óa nawet na przekór 
kUmaiowi! B o oto czytamyi:

Znalazła sie w stacji doświad
czalnej żydowskiej przekorna głowa 
żydowska- która sobie powiedziała* że 
chce snróbowaći czy też w Palestynie 
uda sie hodowla poziomek i  truskawek. 
Hyla to  przekora dość zuchwała- W ia 
domo. że te przyjemne owoce potrze
bują cienia lasów j  wilgoci, chronione1 
przez mchy- że dojrzewają wklimacie 
umiarkowanym i t- d. W  Palestynie nie 
było lasów, jest mało w iigod, sl n e jest 
zbyt gorace. klimat jest śródziemno
morski- Upłynęły zaledwie cztery lata* 
a we wszystkich sklepach (Tenuwa) w 
Palestynie sprzedają dziś poziomki pa
lestyńskie. po tok niskiej cenie- jakby t »  
było w Polsce• SUna wola zmieniła kli
mat kra-m. dokonała wyłomu w prasta
rych prawidłach $ g o  flory".

Co też nie może zdziałać przekora 
żydowska! Nawet zmienić klimat kra
ju r Zaś innego, rodzaju przekora ży
dowska sprawca. że Żydom mimo 
wszystko najlepici smakują nolskie po
ziomki- Na te polskie poziomki napły
wają thimnie ze wszystkich kraiów.

O to jeden z dowodów takiei -.prze
kory*' żydowskiej: według ostatnich 

obliczeń statystycznych ludność ży 
dowska w Warszawie wyniosła- - 33 
procent!—

rykski

ZDROW E PIĘKNE TANIE OWOCOWE
PARKOWE
ALEJOWE
IGLASTE
B Y L I N Y
•ras RÓŻE

polecają

SZKÓŁKI
Rłijątku

A. i M. KWAŚNIEWSKICH
poczta SOBOLEW, woj. Lubelskie, 
t e l e f o n  18, P. K. O. 9979 lub 
Warszawa, Al. Jerozolimskie 24, 

telefon 225-33. 500

P o i  z a r z ą d e m

Stefana Tokarza
Cenuiki na sezon w:e- 
senny na żądanie gra

tis i fraeto.
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Likwidacja groźnej szajki bandyckiej

iierszt szajki padł od strzału posterunkowego
Kraków, 11 marca 

W  drugiej połowie r. ub. i w  począł' 
kach roku bieżącego na terenie powiatu 
Stopnickieso i Pinczowskiego w  woj. 
Kieleckiem oraz powiatu Dąbrowskiego 
w woj. Krakowskiem grasowała banda 
złożona z 8 osób, która dokonała sze
regu napadów rabunkowych z bronią w 
ręku. Zapowiedziane w  lutym energicz
ne obławy i poszukiwania przez organa 
PP. doprowadziły do ujęcia sprawców 
wszystkich napadów rabunkowych. 
Hersztem ł organizatorem bandy był Bo
lesław Szwarc, który po ujęciu go, 
zdołał uwolnić się z kajdanek, wyłamać 
okno w  areszcie I zbiec. Zarządzony na
tychmiast pościg nie dał żadnego rezul
tatu, a wszelkie poszukiwania stały s*ę 

bezskuteczne.
Dopiero w  ubiegły piątek bandyta zna
lazł się we wsi Dębiany p. Pinczow-

T y l k o  <41

CZEKOLADA  
HoFUNGERA
mlectna, desr-owa, c-techo- T t f l  h t  r t  
w a, gospodarska i  mrożona. ■ I  Ł  l \  U

CZEKOLADKI deserowe 
81 S F li I N G = R A
w sieds io  do B aby  ia. Sk lepy  w ła s n e  i 
Lwów, o l. R a tom iL ieyo  8 (obole O O . je zu itów ) 
480 pL H a l i o k i  X  (obok  Firm y Nowa :n)

skiego w  zagrodzie niejakiego Scisłow- 
skiego, gdzie przygotowywał nowy na
pad. Przodownik policji z puw. Wiślic
kiego Roman Zięba, będąc w  tym cza
sie na patrolu, dowiedział się o pobycie 
bandyty w  Dębianach. Zabrał więc ze 
sobą 2 gospodarzy i udał się pod wska
zanym adresom.
W  momencie, gdy posterunkowy chciał 
obezwładnić bandytę, ten wystrzelił z 
rewolweru raniąc przodownika w  gło
wę. Mimo ciężkiej rany zdołał cofnąć 
się I odaal strzał do bandyty, raniąc go 
w  pierś. Szwarc wyskocz*! przez okno 
1 w chwili przedostawania się przez płot, 

zawisnął na nim martwy.
Stan posterunkowego okazał się tak

ciężki, iż musiano go samolotem 2 puł
ku lotniczego przewieźć do Krakowa.

Spokój na giełdach
W ARSZAW A, 10. 3. (PAT). Dziś na 

wszystkich pieniężnych giełdach Euro
py pakowała tendencja spokojna. Nie 
zanotowano żadnych większych skoków 
w  notowaniach. Kursy dolara, franka 
frant, i szwajc., oraz lira, podlegały tyl
ko minunalnym wahaniom. Cena złota 
na giełdzie londyńskiej notowana była 

I aziś 136 10Vs tj. o pól punkta mocniei. 
| niż wczoraj 
I ■ — o—

T y M  win oryg. gronowych włoskich!
W  porozumieniu z reprezentowaną przez nas fir*ną T O R T < *R IC I M A R -  

S A L A  (W łochy' urządzamy we wszystkich naszych filjach w Polsce

T A N I  T Y D Z 1 E .Ń  W I N  W Ł O S K I C H .
O f e r u j e s n y  n a s z e  s p e c j a l n e  g a t u n K i  t

a D R IA T IC A  PERLE 1 fl. 0,71. Zł. 4.25 
CASTELLi RO M AN ) 1 fl. 0,71. Zł. 4.50 
S A N T A  LU C IA  (czer

wone) 1 fl. 0,71. Zł. 4.50
SIC ILIANO  wytrawne 1 fl. 0,71. Zł. 4.75

M A R S A LA  special. 1 fl. 0,71. Z1 4.95 
LACR1MA CHRISTI 1 fl. 0,7 1. Zł. 5.50 
C.APRI LUKSUS 1 fl. 0,71. Zł. 5.75 
VER M O U TH  MELCHIORE

C IN Z A N O  wyborowe 1 fl. 0 ,7  L Z ł. 4 .7 5
oraz 80 innych gatunków win prawdziwie gronowych, —  _JA C ZK I Ż Y W N O 
ŚCIOW E W Y S Y Ł A M Y  P O C Z T Ą  Z A  ZALICZENIEM. Cenniki wysyłamy wszy

stkim bezpłatnie 2659
m r i  n ir  / T  K T r M D A l  1 T  NA JW1ĘKSZA HURTOWNI A WIN
V  1 J N  M * J l V U r  U  L L  GRONOWYCH w  POLSCE
Centrala w Krakowie, św. Marka 20. Filja we Lwowie, ul. Sykstuska 2 ,  łoi. 68-4*1

Najwyższa jafroić deliKatnych surowców rośl!n- 
nych i jedyna w swoim rodzaju metoda fabry
kacji, naJarą tutkom „ ' ‘ r ima A id a ” 150 sztuk 

za 35 groszy niezrównany smak i aromat.

Tragiczny tydzień górnika śląskiego
Katowice, 11 marca 

(wł.) Społeczeństwo śląskie pozosta
je wciąż pod wrażeniem tragicznych 
katastrof, które ostatnio miały miejsce 
w  podziemiach kopalń węglowych „Li- 
tandra", „R!chthofen“ , „Wolfang-WaweP 
j „Karsten-Centrum".

Katastrofy pociągnęły za sobą kilka
naście ofiar w  ludziach. Na kopalni „Li- 
tąnara’1 w  N. Wsi zostało zasypanjrch 
czterecn górników, z których tylko 
trzech zdołano uratować. Z katastrof/ 
na kopalni „Richthofen“ wyszli wszyscy 
zasypani gónhcy z życiem, jednak z 
dotkliwemi obrażeniami cieltsnemi.

W  „WoIfang-Wawel“ poniósł śmierć 
pod zwałami węgla jeden młody górnik.

„Karsten-Cemruni" na niemieckim Slą- | los, mimo usilnej akcji ratunkowej jest
sku zostało zasypanych na głębokości i krytyczny.
700 in. 10 gómików-PoIaków, których | *

Klucz do wygranej na loterii
Całe Włochy poruszone zostały wia

domością o odkryciu pewnego pioieso- 
ra, ukrywającego się pod inicjałami G. 
O. Profesor G. O. odnalazł w  bibljoteee 
szpitala w  Torre Boldone starą książkę 
medyczną, wydaną w  X V II wieku. Mię
dzy stronicami książki natrafił podczas 
wertowania jej na kilkanaście luźno 
włożonych pożółkłych ze starości za
drukowanych cyframi kartek. Po biiż- 

w  ostatniej zaś katastrofie na kopalni 1 szem przyjrzeniu sie stwierdz’1 profesor 
    ■ .............. w    a .1

Dziwne metedy konkurencji 
handlowej

K on ku ren cją w 'tyciu  gospodarczym , dna z firm  ■zagranicznych z are jestro w ali
Jak również i handlowym jest rzecz.(  po
jadaną, j  iie naturalnie jest prowadzow  
lojalnie, lecz gdy zaczyna wchodzić na 
tory nielojalne — wtedy tiaci zupełnie 
swoje cechy i częstokroć zasługuje na po. 
tępienie przez całe społeczeństwo. I wła
śnie z podobną nie'ejalną konkurencji 
spotyka się jedna z polskich fabryk ostrzy 
do golenia ..pOLON'OŻ“ która powstała 
w m maju 1931 r. i od początku używa 
litery , Z“ jako znaku fabrycznego.

Ponieważ w niwem ostrza fabryki 
POLONóŻ nie ustępują ostrzom zagra
nicznym, w cenie zaś jest ogromna róż. 
nica, cieszą się więc u nas dui em i za
służ onem powodzeniem. Nic więc dziwne
go, że powodzenie to było solą w oku za. 
granicznych konkurentów.

Ażeby zenebić polską placówkę, ja.

w Urzętzie Patentowym 1932 r. literę ..Z11 
jako swój znak fabryczny i obecnie,’ po 
dwuletniero milczeniu wystąpiła przeciw
ko firmie „POLONOŻ" za nieprawne uży. 
wanie znaku fabrycznego.

W  chwili pojawienia ®tę na naszym 
rynku ostrzy „POLONIA“ ceny zagra
nicznych wynoeily najtańsze 25— 30 gr. i 
najdroższe 75 gr, za sztukę. Obecni 3 ostrza 
kraj w e  „POLONIĄ*1 sprzedawane są w  
detalu najtańsze po 10 gr. za sztukę, naj
droższe od 25 — 30 'gr. B ioijc pod uwa. 
ge że obrót roczny 1933 r, firmy „POLO- 
NÓŹ“ wyniósł 35Ó tys. złotych, a ponie
waż ceny ostrzy zagranicznych były prze. 
ciętnie trzykrotnie droższe —  wywędro. 
wało przeto z kraju ca. 700 tys. złotych 
i to tylko za ostrza jednej zagraniczne 
firmy. (x.)

G. O., iż są to kolejne tabpie wygranych 
loteryjnych za okres od r. 1835 do 1883 
roku.

W  tern miejscu profesor zastanowił 
się i zaczął doszukiwać się przyczyn i 
okoliczności, jakie towarzyszyć mogły 
lub musiały takiemu skompletowaniu ta
bel wygranych. Wydało mu się pew- 
nem, iż ten, kto tabele te skolekcjono- 
wał, uczynił to celowo, aby odnaleźć 
może Klucz do odgadywania cyfr, na ia- 
kie paść mogą wygrane. Wychodząc z 
tego założenia, profesor G. O. wziął ta
bele wygranych loterji z roku 1933 i za
czął je Dorównywać z tabelami lat 
1835— 1883. Do pomocy zaprosił znajo
mego matematyka, wraz z którym przy
stąpił do żmudnej pracy nad zestawia
niem i porównywaniem szczęśliwych 
tern i kwatern.

W  wyniku swoich badań i obliczeń 
p<*of. O. O. twierdzi, iż odnalazł klucz 
do L zw. serji numerów szczęśliwych, 
które powtarzają się co pewien okres. 
Jeśli teorja profesora, ukrywającego S'e 
dotąd skromnie pod literami G. O., ma 
szanse prawdopodobieństwa, należy o- 
czekiwać, iż w  ciągnieniach loteryjnych 
roku bieżącego odniesie on wielkie suk
cesy i zdobędzie wielkie wygrane. Ile 
iesf prawdy w  historii odkrycia profe
sora z Torre Boldone, powie nam o tern 
vkrótcc prasa włoska

W ciągu nocy o 15 lat m łodsza
dzięki użyciu orjental- 
nego preparatu łuszczą 
cego „Alma* usuwają, 
cego pi agi, wągry, pry
szcza, brunatne plamy, 
zmarszczki, czerwoność 
nosa i Inne błędy pięk
ności. Cera staja się 
olśniewająco czysta i 
pełną młodocianej świe 
żuśoi. Cena. zł. 2.50. pOKł 

wójny pakiet zł. 3.50 Specjalna oferta: 
Kto prześle w  ciągu 3 dni wycinak ni
niejszego ogłoszenia z zamówieniem, o- 
trzyrna 20 proc. rabatu na mary j 30 proc. 
na duży pakiet, proszę o podanie, ozy ce
ra sucha, czy tłusta.

Dr. Nic. Kei.ieny, Cieszyn, skrytka! 
pocztowa 100/917. 563

DZISIEJSZA POGODA

Przewidywany przebieg pogody do 
wieczora 11 bfrt.: Po miejscami chmur
nym lub mglistym ranku w  ciągu dnia 
dość pogodnie. Później począwszy od 
zachodu kraju stopniowy wzrost za
chmurzenia aż do opadów. Nocą przy
mrozki, dniem większy wzrost tempe
ratury. Słabe wiatry z kieiunków po
łudniowych.

N O T A R J U S Z E
Dr. Jan Michał Beynar<m'cz 
E u g e n j u s z  M i s k y
otworzyli k a n c e l a r i ę  notarjalną 
we Lwuw’e, ul. Jagiellońska 24. 13969

Telegramy
W ASZYNGTON. Prezydent Reost^e^ 

uświadczył, że zmosi obecnie obowiązując/ 
system kontyngentów na napoje alkoho 
Iowa i dozwala iia przeciąg 30 do 60 dni 
na nieograniczony w.vóz tych napojów.

MOSKWA. Oddziałom ratunkowym u* 
dało się uratować wszystkich rybaków 
znajdujących się na krz® na morzu Kas 
pijakiem.

rAriYŹ. Senat zawrosił immunitet par 
lameniarny senatora Serre, zamieszanego 
w aferę Stawiskiego.

BEHLIN. Znany lotnik francuski Coe- 
tes w drodze powrotnej z Kopenhagi do 
Królewca zmuszony by ł z powodu defektu 
w motorze lądować na Pomorzu P i uskiem 
Lądowanie odbyło się bera wypadku. Pa 
ueunięciu defektu Costes postanowił le
cieć do Paryża.

W IEDEŃ. Na w ozora jszem podi-aJze- 
niu rady ministrów rozpatrywana była  
sprawa nowej organizacji Samorządu in. 
Wiednia Reforma ustroju municypalnego 
polegać ma. na ścisłej współpracy z przed 
stawicielami urgauizacyj zawodowych.

BUDAPESZT. W  Pięciukośclołach do 
szło do zabuizeń antyżydowskich wywoła 
nyeh przez studentów. Władze policyjne 
przywróciły porządek dopiero po dłuż
szym czasie.

FZTOKHOLM. Sąd apelacyjny ogłosił 
wyrok skazujący jednago z współuczest
ników oszustw Iyara Kreugera niejakie 
go Hulma, na 24 miesiące ciężkiego wię 
zienia. W  pierwszej instancji Holm ska 
zany był na 6 miesięcy ciężkich robót.

S. f  P.

Joanna z Jaworskich Korab 
de B; ała Woyciechowska

żona em. wiceayr. Banka Gosp, Kraj.
Sodalfska Marjati-ka.
Zasnęła w Panu po długich i ciężkich 

cierpieniach, zaopatrzona św. Sakra men 
tami, dnia 10 bm. przeżywszy lat 65.

Pa grzeb odbędzie się w poniedziałek 
dnia 12 bm. z dema żałoby przy al. Ko 
chanowskłego 3S, na cmentarz Łyczaków 
ski do grobowca rodzinnego, na. który t.o 
obrzęd zapraszają Krewnych Przyjaciół 
i Znajomych w smutku pogrążeni

Mąż i Córka.
Nabożeństwo żałobne zostanie odpra

wione w kościele parafjainym OO. Ber
nardynów w  dniu J i bm. o godz. 10 rano

»  •
Pa długich i ciężk;ch zm°ganjach a 

cierpieniami fizyczne mi. odeszła w za
światy zasłużona i gorliwa, długoletnia 
pracowni czka Soulalicji Marjańskiej, Zw, 
Niewiast Katol., i Matek chrzicść.

Pracę swego życia ofiarnego boa obra 
chunku sił, zawsze w  każdym momencie 
dawała, by nieść ulgę w cierpieniu, po 
moc w niećoli. ratunek w nieszczęściu.

Głodnych karmiła, nagich odziewała, 
bliźnich knohala! Osierociła męża Juljana 
i córkę Jadwigę, naucz. gimn.

O a ś ć  Jo i zacnei pam ięci* ,(x)
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Wydatki samorządów polskich
Sześćset dwadzieścia cztery mlIJ. siedemdziesiąt dziewięć tysięcy złotych

(K.) W  artyk-to ntniej«.yra, jak zapo 
wiedzieliśmy, omówić chcemy na podsta
wie pubłw&cyj Głównego Urzędu Statys
tycznego pt. ,,Preliminarzu budżetowe 
Związków Samorządowych44 (® 24) wy. 
d itbł samorządów poliktoh w  roku bud 
ietowym 1933—<>4. Nie objęte będą wyaai 
W  Tymczasowego Wydiza&hi Samorządo
wego e s  Lwow.a będącego w  likwidacji 
a wyn oazące w ogólnej oUmto 13 milj. 
108 ty s .a ł, jabotuż wydałki samorządii 
i^skisjo, wynosząca według prelimina

rza na rok 1933— 34 11 miljonów złotych.
podkreślić chcemy, te są to wydatki 

Jut dokonane gdyż rok bu Jutowy jesz
cze się nie skończył; w  każdym ramie są 
to wydatki preliminowane — dają prasto 
obra® tego co nas samorząioy kosztują.

Ogólna sam i wydatków 
wszystkich gmin, miast i zw ąpku w „amu 
rządowych na rok 1933—34 przygadywana 
była tra

<24,fl 79.000 złotych, 
z czego na wydatki zwyozeJne przypada
541.985.000 zł (85 proc), na wyd.tki nad 
zwyczajne —  82,094.000 zł.

Gdybyśmy uwzględnili sumy wydat
ków lwowskiego samoroadu tymczasowe 
go i samorządu Śląsk logo -w nal byśmy
ogomą sumę —  648 milj. 287 tys. zł.

W  porównaniu z budżetom wydatków 
zwyczajnych Państwa na rf>k 1933—34, 
ustalonym na sumę 2-36?,952.000 zł ogól 
na suma wydatków zwyczajnych sumorzą 
A j  terytorialnego Sianowi 22 proc.

Z tej 'Ogólnej sumy wydatków, stano 
wiących 624.079 tys. zł, wydatki gmin 
wiejskich stanow.ą 111652.000 zł, wydatki 
miast nie wydzielonych 85,234.00u zł wy 
datki miast wyd*ieionych 296,949.000 zł, 
powiatowych związków samoiząuowyoli
116.516.000 zł, woj łwónzkich związków sa 
mo.ządow, cn 13,728.000 zł.

Na Pi8rwsze miejsce w  wydatkach 
xwjcza,nycb wysuv ają się wydatki na 
Mrze® ogólny (122,805.000 zł). Stanową 
one 22.7 proc., z czego na wyuatki ojobo 
we porz.ypada, 18 proc. (97,317.000 zł) i na 
wydatki rzaczows 4.7 proc. (25.488.000 zi.)

Stosunkowo najwyższe są wydatki na 
zarząd ogólny w 6minach wiejskich, wy 
n osią on.3 bowism 36 proc. ogólnej sumy 
wydatków tych gmin. Najwyższe są wy- 
daiki na BUrzą-d ogólny w  gminach w.ej- 
skich na terenie województw wscnodnich 
(16 proc.), w  dalszej kolejności idą: gmi 
ny województw centralnych (42 procj, wo

ków zwyczajnych nijwięcuj prelimin. na 
szkolnictwo gminy wiejskie, a mianowi. 
edu 26.480.o00 zł. (25.9 proc. wydatków zv y 
czajnyćh tych gmin.). Wydatki nr [zwy
czajne na oświatę dadzą się określić na 
sumę 5 milj. ®t. z czegoby wynikło, że 
wszystkie wydatki na oświatą wynoszą 
pomad 70.000.000 zł., co w stosunku do od. 
nośnej pozycji budżstu państwowego na 
r. 1933—34 (2285050000 zł.) i do sumy sa
morządowej [ rzezuaczońych na oświatę 
wynosiłoby 25 proc.

Wydatki na kulturą 1 sztnkę w  wydat
kach zwyczajnych wynosiły (ąu~m: 
5392000 zi, Czwarts miejsce w wydatkaui 
zwyczajnych zajmują wydatki na 

opl8aą społeczną 
z kwotą 64832000 zł., co stanowi 12 proc 
cgólnuj sumy wydatków zwyozajnycn.

W  stosunku do r. 1»32— 33 wydatki na

opiekę samorządową zmalały j  12617000
zł. (16 proc), mimo iż kryzys pogłębił się 
znacznie i ia pozycja krzyczała wprost o 
utrzymania na poprzednim poziomie 

W  wydatkach nadzwyczajnych oi ieka 
społeczna wynosić miała 2,241.000 zł. 
v Łącznie zatem na upieką społeczną 
preliminowały związki samorządowe 
67073000 zł. Państwo w tym okresie preli. 
minowało 79710000 zł., czyli tylko o 13 
fhiljonćw więcej niż wszystkie samorządy.

Na Piąt8m dopiero miejscu w sumie 
wydatków zwyczajnych znajduje się po
zycja na

ntrzymani8 dróg, nile 1 placów, 
Ogólna suma wydatków na ten dział 

wynosi 64.416.000 zł. (11.9 proc) zaś w wy 
datkach nadzwyczajnych 17139000 zł, Łącz 
nie na drogi przeznaczyły samorządy 
81.555000 zł (13 proc wszystkich wydat-

Utrwalony sok czosnku »EBEM
sporządzony najnowszą metodą prż-ciw  
sklerozie, złej przemianie materji i t  d. 
wyrobu Apteki eW jack is] ws Łwowio 
Żądaj bezpłatnej broszury II 564

ków) czyli o I51200u0 zł. mniej niż w r. 
1932—33, mimo iż nasze drogi i place u- 
legły katastrofalnemu pogorszeniu.

Miasta wydzielone i nie wydzielone 
wydają na utrzymanie ulic i placów tyl
ko b—-3 proc., gminy wiejskie zaś tylko 
3.6 proc. swych wydatków zwyczajnych 

Przypominamy, że państwowy Fun
dusz Drogowy w tym okresió prelimino
wał na tę pozycję tylko 2/2000CO zł. (u- 
trz> manie, budewa dróg i mostów.) 

Szóste miejsce zajmują wydatki na 
zdrowie publiczne 

a ogólna suma tego działu wymst 
45.6^8000 zł., czyli o 417000u <zi mniej niż 
w roku poprzednim. (10 proc.) Natomiast 
państwo na pozycję ,,z^ro\.te“ preliimruo- 
wal o ,.aż“ 13 milj. zł. (30 proc. wydatków 
preliminowanych ną ten cel w budżetach 
związków samorządowych).

Na bezpieczeńatwo p-Uiczne prelimi . 
nawały związki samorządowe 31137000 zł. 
(p.6 proc.) (oświetlenie ulic, uL"«yman:ft 
straży pożarnych, policji budowlanej, pol
nej, inspekcję elektryczną i gazową, utrzy 
manie aresztów i lokali sądowych, stró
żów nocnych rakaiŁy.).

Na popieranie rolnictwa prelimlnowa* 
no llz>)6000 zł. (7.2 proc.' na p ipita-ame 
przemysłu 1 handlu 5 450.000 zł. (nieśni łha 
4 proc), na majątek 'komunalny 16794000 
j a  pomiary I plany rozbudowy 3043000 
zł. u  poi ryt ia niedoboru z noprzedniege 
okresu ibracnunk-wego 189090- 0 zł.

Do tego dochodzą jeszcze świadczenia 
na rzecz innych związków komunalnych 
w sumie 6963000 zŁ i t. ow. różne w sumie 
15393000 zł

Tak przedstawiają slą w y j "f hi z w y. 
czrjne zwnązków samorządowych w  Polsce 
na rok budżetowy 1933—34.

w każdym sklepie 2 kostki

Pom im o niższej ceny jakość  p ie rw szorzędn a . 
Prosim y p rzek o n ać  się dziś jeszcze! 166

03UWIE
wytwornie wykonane palona pracownia

| E. JAREMY ffiSjU
Materjał najlepiiy — cany przystępne.

m i\ m warzywne, kwiatowe 
i gospodarcze polec9*

Lwfiw, Rutowskiego 3.
Cennik na ńądanfe  

w ysy łam  beznlntnie.

jewództw południowych (30 proa) i wreaz 
cie województw zachodnich (20 proc.}.

Wydatki nadzwyczajno na zarząd o- 
gólnj wszystkich związków samorządo
wych wynoszą łączn- e 271.C00 zł.

Drugie miejsce w sumie wydatków 
zwyczajnych związków samorządowych 
fcajmują wydatki na

obsługą długów,
(wynoszących w roku 1931 1.167.063 000
zł ety eh. —  „Kurjer Lwowski44 • % dnia 
7 maiua b r ) Ogóliia sunm wydatków te 
ge działu wynosi 91.331.000 zł (16.8 proc. 
ogólnej sumy wydatków zwyczajnych).

Z kwoty tej przypada na spłatę kapl 
talu około 40 milj. zł, i na spłatę odse
tek 50 milj. zł. Nadmienić należy że w 
wy da Ucach żladzwy ezajny ch epłata dłu
gów wynosi 7 820400 złotych.

Łącznie zatem suma wydatków na spla 
tą długów wynesj prawie 100 miljonów 
złotych.

Zaznaczyć należy, że kwejy j rellmino. 
wane pmez związki samorządowe na spła. 
tę długów są wyraze." możności finanso
wych a nie istotnych zobowiązań i gdyby 
awiązki samerządowe prelinunewały su
my te w wysokości odpowiadającej ich 
zobowiązaniom, to sumy w  tym dziaiu by- 
były znacznie wyższe. Trzecie zkotoi 
miejsce wśród wydatków zwyczajnych, 
zajmują

wydatki aa Oowi ttą.
w  ogólnej sumie 65.520.000 zi. —  co sta
nowi 12.1 nroa wszystkich wyiuatków zwy 
czajuych. Najwięcej na oświatę wydają 
miasta wydzielone )27.225.000 zł.;, lecz w 
stosunku do wszystkich swoich wydat-

biota wojenna Z. S. R. R.
Zapowiedziana wizyta sowieckiej floty 

wojennej w  Gdyni nasuwa pytanie, jak 
przedstawia się siła zbrojna Sowietów na 
morza i czem jest, w jej obecnym stanie, 
marynarka ZSRR.

Otóż flota sowiecka, składająca się prze 
ważnie ze starych okrętów dawne., mary
narki rosyjskiej, przeszła nd 3Jawno grun
towny remont, ktćry uczynił z niej siłę 
wcale nie do pogardzenia. Może ona, w 
razie działań wojennych — zwłaszcza na 
Bałtyku, bo sam są skoncentrowane głów. 
ne siły floty sowieckiej —  w połącaeniu 
z armjc, lądową i napowietrzną, odegrać 
wydatną rolę i zaważyć w znacznym 

etof ni u na szali fortuny wojennej.
Flota sowiecka Uczy w sumie ckoło 

200 tysięcy tonn, w tam okręty liniowe 
(pancerniki) eianowią 93 ty a  tonn, krą. 
żowrtki — 50 tysięcy, torpedowce —  30 
tys.. łodzie podwodne — 10 tysięcy ponad 
to jest jeszcze szereg mniejszych jedno
stek, jak kanonierki, poławiacze min ltd. 
Raizcm flota ta posiada na swoim pokła
dzie 379 "iział i  których maksymalny ka
liber dochodzi do 30.5 om.

Wielkich pancerników (dred- icutów) li
czy flota sowiecka cztery: „pariżskaja Ko
muna44, .,Marat41, ,.OkviaDrskaja Rewolu
cja44 i ,,Frunze44. ’ Okręty te, liczące po 23 
tysiące tonn pojemności, pochodzą z 191 
15 r. (dawniej oczywiście nazywały gi;, 
inaczej), szybkość ich sięga 23 węzłów, u .

zbiojenio artyleryjskie składa się z ddał 
kalibru dio 30.5 cm.

Krążowników ma flota sowiecka sie
dem. w tem pięć nowych (a raczej odno
wionych), które •zaliczono do aktywnej 
służby w  latach 1925 —  32, i dwa siar* 
używane, jako okręty szkolna Wszystkie 
krążowniki liczą po 7 tys. tonn. Nowe 
rozwijaj, szybkość 29 i 1/2 węzła, czyli 
54 i 1/2 km ra  godzinę; są to; ,,Profin_ 
tern44, ./Woroszilow44, ,,Krasnyj Kawkaz, 
..Czerwannaja Ukraina44 (te dwa ostatnie 
złożyły niedawno wizytę w Neapolu) i 
•Krasnaja Ba. s- rabja44. Precz tego są dwa 
3iare krążowniki szkolne: ,,Awrora44, 
słynna z rewolucji 1917 r. i „Komintern4, 
ozybkość icr jest mniejsza, nie przekwu 
cza 25 węzłćw.

Flota sowiecka liczy potniało 29 kontr, 
torpedowców i 14 łodzi podiwodnych (3 
znajdują się w  budowie). Torpedowców 
jest aż 9 typów. Najlepwy z nrnh (jeśli 
chodzi o szybkość) js&t ,,Karol Liehknecht44 
który rozwija szybkjść do 26 węzłów czyli 
66 km. na godzinę; siła maszyn —  36.500 
H. P. Torpedowce typu „Pietrowskij44 li
czą po 1.300 tonn, mają 12 rur torpedo
wych, robią 88 węzły. »iła maszyn wyno
si 29.000 boni. Podobne są typy „Kami 
Marz4, „Frunze44 (34 węzły) i „Uriickij* 
(35 węzłów.).

Załoga floty ZSRR. wynosi 29.000 osób, 
w tem 2.400 oficerów i podoficerów.

W .

Kto może zostać pisarzem gminnym ?
W  ostatnim (Nr. 18.) Dziennika Ustaw 

zostało ogłoszone rozporządzenie MSW. > 
kwalifikacjach kandydatów na sekretarzy 
gminnych. Podkreślić trzeba, że Minister
stwo stawna obecnie wysokie wymagania 
w porównaniu z temi, jakie obowiązywały 
detychczes. Obdcnie na stanowisko sekre
tarza gminnego mogą być powołane uso-

Stan polskiego posiadania
na Wyższych Uczelniach Ltoo irskich zmniejszy się jeśli kilkuset polskich studentów 
będzie musiało opuścić uczelrie z powodu nieuiszczema opłat

Zlóz więc datek na czesne dla niezamożnej młodzieży akarl. na
Konto P.K.O. Twa Bratniej Pomocy Studentów Politechniki Lwowskiei Nr. 500.194
lub bezDośredmo w Bratniej Pomocy U.J.K. ul. Łozińskiego 7, Bratniej Pomocy St. Politechniki Lw. ul- 
Sapiehy 12, Bratnle» Pomocy Hk. Męd. ^ e t .  ul. Stalmacha 1, Wzajemnej Pomocy Medykówt ul. Pijaj

rów 35, Kole Studentek U. J. K. ui. Mikołaia 4.

hy, które: posiadają wykształceniu w  Za
kresie gmina^jumf bądź złożyły odpowiet 
ni egzamin zastępczy. Drugim warunkiem  
je»t odbycie 3-letniej pracy na stanowisku 
referendarskim w biurze zarządu gmin
nego. miejskiego, lub t. p. Należy również 
złożyć egzamin w zakrwie w>magań fa
chowych i umiejętności praktycznych. 
Dla kandydatów, posiadającycn wyksztat 
cenie .v zakresie liceum administracyjno- 
hanóiowego, praktyka wynosi 2 lata, przy 
ukjńczonem wykształceniu wyższym. —  
1 rok. W  okresie przujśctowym do dnia 
1 stycznia 1936 r. od kandydatów na se
kretarzy gminnych, na oLszarze woj.: kra
kowskiego, lwowskiego, poznańskiego, po
morskiego, stanisłau owskiego. i tarnopol
skiego wymagane jest: wykształcenie w  
zakresie conajmniej publicznej szkoły poiv 
szechnej, odbycie trzymiesięcznej praktyki 
w gminie- wiejskiej na obszarze woje w. 
białostockiego, kieleckiego, lubelskiego, 
łódzkiego, nowogrodzkiego, poleskieg I 
warszawskiego, wileńskiego, i wołyńskie
go, oraz złożenie 'egzaminu praktyo-jjegu.



Str. 18 „KURJER** * dnia 12 m aro  1934 Nr. 69

Zagajenia narodowo-gospod.
Wykład pro?. Romana Rybarskiego

Kraków 11 marca 
łVe czwartek 8 bm. o godz. 19.ej 

w sali Domu Ludowago „W isła" od
było się Plenarne Zebranie Młodzie
ży Wszechpolskiej, na którem wygło
sił refeiat na temat „Zagadnienia 
narodowo-gosp odarere** poseł Roman 
Rybarski, prof. Uniwersytetu Warszaw  
skiego i prezes Pai lamentarnego Klu
bu Narodowego. Główne myśli tego 
referatu podajemy puniżej: 
vV wykładzie swoim prof. Rybarski za

jął się trzema naczelnemi dziś zagadnie
niami gospodarki narodowej, od których 
zrozumienia i rozwiązania zależy poprawa 
warunków gospodarczych i opanowanie 
kryzysu, który u nas ma zupełnie inny 
charakter ni* w krajarh wysoko uprze
mysłowionych, nie jest mianowicie za
gadnieniem nadprodukcji ale raczej nie 
dostatecznego zorganizowania produkcji i 
jej braków.

. Przywrócenie równowagi między cię
żarami publicznemi a zdolnością płatni, 
czą społeczeństwa, inaczej między pracą 
nieproduktywną w znaczeniu gospodar- 
czem a pracą produktywną —  uważa prof. 
Rybarski ca zagadnienie najważniejsza. 

Uświadomienie sobie, ie Rolska jest

Z krakowskiej sali 
koncertowej

(Jubileuszowy wieczór Pol. 
Związku Muz. Pedag, —  Aka 

demja Masaryka)
Kraków, 11 marca. 

Sala Bolońskiego zapełniona po 
brzegi publicznością, była dowodem, iż 
od 15 lat działający na muzycznym te
renie Krakowa, „Polski Związek Mu
zyczno - Pedagogiczny" cieszy się 
dużą estymą w  umuzykalnionych sfe
rach Krakowa. Interesujące popołudnie 
muzyczne było podpisem uczniów człon 
ków związku, który pod egidą prot. L. 
Grodzickiej rizwija się mimo ciężkie 
czasy.

Popis ten, był koncertem o starannie 
zestawionym programie z produkcyj 
śpiewackich, pianistycznych, skrzypco
wych i chóralnych. Na wstępie założyciel 
i sekretarz Związku prof. St. Bursa 
wygłosił przemówienie, w którein skre
ślił dziej rozwoju Stowarzyszenia, 
oddając hołd pracy prezesowej Grodzic
kiej —  przedstawił piękne wyniki prac 
prywatnego nauczycielstwa muzyki w 
podwawelskim grodzie.

Na czoło popisującej się młodzieży 
wybili się uczniowie świetnego pedago
ga - wiolinisty p. M. Steina. —  W  grze 
na fortepianie wyróżnili się uczniowie 
prof. Lipskiego, pań Sarewiczowej, Rzę- 
dowskiej, Szat.lutowej, Dunikowskiej i 
Steinowej. Uczelnię śpiewu prof. Barsy 
godnie reprezentowała para uczni a to 
p. Szeiińska sopran liryczny i p. Knop- 
pek baryton, o imponującym talencie 
śpiewackim. Oboje daleko posunięci w  
rozwoju pięknych głosów, zyskali żywe 
uznanie. Po produkcjach muzycznych, 
które uzupełnił poprawnie śpiewający 
męski chór prof. Koniora, zakończyły 
uopis starannie przygotowane przez 
prof. Hankusa, produkcje taneczno-ryt- 
miczne. —  Prof. Grodzickiej, która nie
strudzenie od .lat dziesięciu kieruje popi
sami, zgotowano zasłużoną owację i ob
darzano kwiatami.

Drugim miłym wieczorem w tejże 
sali była Akademja ku czci 84-ej roczni
cy urodzin prez. Masaryka urządzona 
przez tutejszą kolonję czechosłowacką 
pod protektoratem konsula Dr. A. Maix- 
nera. Rozpoczęły odegraniem hymnu 
czeskosłowackiego i polskiego, przyniósł 
program prelekcję o prezydencie Masi- 
ryku wygłoszoną przez lektora U. J. 
Dra K. Suchego oraz starannie przygo
towane produkcje prof. St. Scheichkorna 
Macalika, Petersa i Eibenschiitza. — 
Śpiew dyrektorowej Boloóskiej był mi- 
łem uzupełnieniem wieczoru, po *którem 
przy herbatce mile spędzili zaproszeni 
goście —  parę godzin.

W . W . A.

krajem tanioj robocizny a drogiego ka
pitału i wyciągnięcie z tego adpowieanich 
kousekwencyj w  organizacji naszego go
spodarczego życia —  jest zagadnieniem 
następ nem.

Wreszcie omawiając kwestję obcego 
Kapitału w Polsce wylazał prof. Rybar
ski. że Polska musi mieć własną polity
kę w stosunku da kapitału zagraniozmego 
I to ti-zecie zagadnienie narowodowo.go- 
spodarcca.

W  zakończeniu wykładu prof. Rybar.

Spina n U jf v U.
Kraków 11 marca 

W  uzupełnieniu podanej przez nas wia 
dom ości o nadużyciach w Dyrekcji Poczt 
i Telegrafów w Kranówie dowiadujemy 
się, iż defraudacja popełniana została w 
kancelarji głównej Dyrekcji Poczt Igna- 
szawskiej. Dopuścił się jej -zaś kierownik

Lwów, 11 marca, 
(s) Wczoraj w  drugim dniu procesu 

studenta politechniki gdańskiej Nycza, 
po zamknięciu postępowania dowodo
wego zabrał głos prok. Prachtel - Mora- 
wiański. W  dłuższem przemówieniu o- 
mówił czyn Nycza, jego stanowisko w 
O. U. N., przyczem podkreślił, że Nycz 
mierząc z rewolweru do kom. Ciesiel- 
czuka nie działał pod wpływem wzru
szenia.

Obrońca oskarżonego adw. dr. Du- 
wydziak cała swoją uwagę poświęcił w

ski zaznaczyi ścielą łączność zagadnień 
gospodarczych w  Polsce ® kwestją żydow
ską i stwierdził, że Lądąc dotychczas spo
łeczeństwem urzędniozem, przyzwyczajo- 
nDm do wysokiej normy życia, musimy 
stać się w  przyszłości społeczeństwem 0 
mniejszych wyruagniach życiowych zi 
względu na konieczność odciążenia pań
stwa, które nie będzie mogło w dalszym 
ciągu w  taj mierze co dotychczas utrzy
mywać społeczeństwa.

—- :o :  —

Djr. Poezl i l ip t a
kancelarji głównej Dyrekcji Poczt, igna 
cy Jarmuła. Sprzeniewierzona kwota się 
ga kiiku tysięcy złotych, Sprawca sprze
niewierzenia został zawieszony w urzędo 
waniu, równocześnie wytoczono mu dyscy 
plinarkę i zawiadomiono prokuraturę o 
defraudacji.

kierunku umotywowania, że czyn i dzia
łanie poprzedzające czyn miało wielkie 
cechy silnego wzruszenia.

Oskarżony Nycz w  swem ostatniem 
słowie zaczyna: Sześćset lat mija od 
daty...

Przewodu.: Proszę, pana, ja nie do
puszczę do wygłaszania żadnej enunc
jacji politycznej... proszę mowtć o sa
mym fakcie.

Osk.: Dobrze. Ukraiński student....
broni swego honoru... z szablą czy z re
wolwerem w ręku... nie żąda miłosier

dzia". Nycz rozwodzi się nad honorem 
studenta ukraińskiego dość długo a 
wreszcie podkreśla, że czynu dopuścił 
się dlatego, żc namawiano go do 
zdrady narodu.

Przewodniczący r. Medyński odczy
tuje sędziom pizysięgłym dwa pytania, 
w  kierunku winy Nycza.

Na pytanie pierwsze czy oskarżony 
Nycz działał w  zamiarze zabicia kom. 
Ciesielczuka, sędziowie przysięgli odpo
wiedzieli 11 głosami tak, 1 me.

Na pytanie drugie — czy oskarżony 
Nycz działał pod wpływem silnego 
wzruszenia, sędziowie przysięgli odpo
wiedzieli 7 -losami nie, 5 tak. Temsa- 
mem stwierdzono, że Nycz dopuścił się 
czynu rozmyślnie i z premedytacją.

Po naradzie trybunał w  skłaazie r. 
Medyński jako przewodniczący, radco
wie Szuiisfawski i LoGker jako wotanci, 
wydał wyrok mocą którego Stefan 
Nycz skazany został na 8 lat więzienia. 
Wobec skazania Nycza w  pierwszym 
procesie za przynależność do O. U. N. 
i szerszą działalność na szkodę państwa 
3 letniem więzieniem, trybunał zasądził 
go na łączną karę 10 lat w ięz;enia.

Taki więc miał przebieg proces stu
denta politechniki gdańskiej Stefana 
Nycza, skierowany przez Sąd Najwyż
szy po raz drugi przed Sąd Przysięg
łych, z powodu pominięcia pytania czy 
oskarżony działał pod wpływem wzru
szenia.

W*eś długowiecznych ludzi
Na miano to zasługuje wieś Boca. le

żąca we Włoszech, w Powiecie No- 
vara- a licząca około 1500 mieszkań
ców.

P rzy  ostatnio przeprowadzonym 
statystycznym spisie ludności pokaza
ło s:ę, że we wsi tej ży je  trzydziestu 
starców, liczących sobie 2500 lat wie
ku-

Pozatem dz!esięciu wieśniaków li
czy sobie ponad 90 lat, zaś dwudziestu 
przekroczyło już ośmdziesiątkę- -

Boca słynie oddawna z uprawy win
nic, a wino tamtejsze cieszy się dużą 
stawą w całych Włoszech- C zy  owi 
staruszkowie- cieszący się pełnią y ładz 
umysłowych j najlepszem zdrowiem, 
byli wiernymi wyznawcami Bachusa, 
—  o tem dzienniki milczą (rd-

G I EU  D A
Waluty

Kraków, 11 marca- 
Na krakowskim tynku pieniężnym 

płacono za dolara 5.30 do 5-28V2, Bank 
Polski 5-28, marka niem- 2-10 do 2.09, 
Banik Polski 2-09. korona cz. 21-25 do 
20-75, Bank Polski 20-60, funt ang- 27 
do 26 90, Bank Polski 26-80, szyi- austr. 
98* Bank Polski 96-50-

Giełda zbożowa
Kraków 8 marca 

Kursa ustalone na podstawie cen or-
jsntacyjnych.

od <ło
Pszenica dworska czerw.

stand 22.25 22.50
Pszenica biała »tand. 21.75 22.—
Pszenica targowa stand 21.25 21.50
Żyto dworskie stand. 14.40 14.50
Żyto targowe stand. 14.20 14 10
Owi'38 dworski stand. 13 — * 3*20
Owias targowy 12.75 13.—
Jęczmień dworski 14.50 16.50
Jęczmień targowy 14 00 1125
Kukurudza Krajowa 21*.— 22.,-
Proso 19 — 20.--
Groch zwykły jadalny 25.’— 27.—
Siano słodkie 6.50 7 —
Siana średnie 5.— 5.50
Siana kwaśna 4.— 4,50
Koniczyna pastewna 7.— 8 —
Mak niebieski z workiem 50.— 5?'.—
Kminek kraj. ozyszczony 165.— 175.—
YI„ka pszenna okr. Krak.

45 proc. 37.00 38.00
60 proc. poznańska 31.50 32.50

Mika żytnia okr. Krak.
I gat. 0— 65 proc. 23.50 23.75
II. gat 55 prąc. sitkowa 17.00 1750
65 proc. sitkawa 13 00 13.50

Grabam pszenny 29.'— 80 .-
Otręby żytnie 9.50 9.70
Ctręby pszenne 10 — 10.50

Ceny orjentacyjne wypośrodkowane 
przez Komisję notowań na podstawte nie
oficjalnych transakcji oraz padaży i pa.
iytu,

Tandencia spokojna, dowozy małe.

Krwawe zajście w pow. rudeckim
(t) Donoszą nam z Rudek: Wczoraj 

na drodze wiejskiej w  gminie Holwiśai 
(pow. Rudki) 23 letni Andrzej Popowicz 
trzema strzałami usnowal pozoawić ży 
cia 21-letniego Andrzeja Chorasza, któ
rego ranił ciężko. Ten ostatni w  obronie 
własnej zadał Popowiczowi kilka

pchnięć nożem w  plecy. Jednym ze 
strzałów została ranna w  brzuch także 
przechodząca tamtędy Marja Popowicz. 
Wszystkich troje przewieziono do szpi
tala.

Powodem krwawego zajścia był za
targ na tle finansowem między oou pa
robkami.

Panie wójcie... panie wójcie
Lwów, 10 marca, 

(s) Przaz Jwa dni toczyła się j rzed 
trybunatom karnym, któremu przewadm 
czyi p. r. Bendaszewski rozprawa przeciw 
wójtowi w»i w Mostkach, który urzędując 
przywłaszczy! sobis kwotę z funduszów 
gminnych 7.774 zl 89 groszy.

Pan Tymko Duliba zostawszy w roku 
1929 naczelnikiem Mostków usunął kasje 
ra gminnego i sam zawiaanął kąsą. 
Władze w czasie lustracji stwierdziły

manco w  kasie gminnej. brak sum za o- 
płaty paszportowe, c/ynsz dzierżawny, 
czynsz za polowanie, składki ubezpiecz'3- 
niowie; j obory zaś zastępcy swego brał 
p. wójt do własnej kieszeni.

O te wszystkie nadużycia oskarżył 
pana wójta p. piOik. Kuhn. Wójt bronił 
się oam. Przesłuchano szereg świadków a 
rozpiawę ochoczono celem zasiągnięcia v  
pinji władz podatkowych.

Tajemniczy zamach
na posterunkowego

(t) Donoszą nam z Gródka Jagieii : 
Wczoraj rano tutejsza policja została 
zaalarmowana wiadomością o zuchwa
łym napadzie na posterunkowego z po
sterunku PP. w  Obroszynie, do którego 
nieznani narazie sprawcy oddali kilka 
strzałów rewolwerowych, ale na szczęś
cie chybili. Posterunkowy nie pozostał 
dłużny i ze swej strony odpowiedział 
strzałami karabinowemi, ale również

bez skutku.

Sprawcom zamachu morderczego 
udało się zbiec. Na wiadomość o napa
dzie i zamachu morderczym do Obro- 
szyna udał się starosta z Gródka Jagiel
lońskiego oraz powiatowy komendant 
P. P., celem przeprowadzenia docho
dzeń 1 zorganizowania pościgu.

0 usunięcie budki Cybulskiego
Lwów, 11 marca, 

(t) piszą nam l miasta:
Pc, 'ohydnym wypadku z Cybulskim, 

zdarza się sposobność -uprzątnięcia jego 
budy trafikanckicj przy ul. Poniatowski ł 
go, i rogu św. Zofji. Pomijając bowiem 
fakt, iż ze względów estetycznych i do
boru miejsca, trudniej już było o więk
szą złośliwość ozy też przysłowiową indo 
lencję czynników, które pozwoliły na nie 
jedno już oszpecenie tęga bodaj najpięk 
nisjszego zakątka Lwowa (choćby skład 
drzewa nieco powyżej) —  rozchodzi się 
jeszcze o stronę moralną. Codziennie

przechodzą tędy całe rzesze młodzieży 
do szkoły i zi3 szkoły, a zatrzymują się 
koło t3j budy bandyckiej —  wspominają 
i dyskutują o niedawnym strasznym mor 
dzde, kreśląc niejednokrotnie swoje uwagi 
na afiazach rozlepionych jeszcze przez 
Cybulskiego. Sądzimy, że argumenty po 
wyższe wystarczą PT  Magistratowi dla 
zarządzenia zrównania z ziemią tej budki 
i odsłonięcia temsamem pięknsj perepek 
tywy ul. Poniatowskiego z widokiem na 
park Stryjski

Mieszkańcy ni, św. Zofji.

Nycz skazany na 10 lat więzienia
Udaremniona prdba enuncjacji politycznej
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M a r c a

Xsch. sł. 5 g. 47 oi 
Zach. ał. 17 g. 22 m.

Ofiara nieostrożne! jady szofera
Nietizleta

Konstantyna

P on ied z .: G rtegorza  )|

Kiaków, 11 marca 
W  piątek około godz. 17 nieustalo

nego narazie nazwiska kierowca samo
chodu nr. Kr. 9609 jadąc ul. św. Marka 
od Floriańskiej w kierunku Szpitalnej 
skutkiem nieuwagi najechał na Macnacz-

ka lat 27, robotnika, zamieszkałego przy 
ul. Królowej Jadwigi 129, który upada
jąc złamał prawę nogę Dochodzenia ,\v 
tej sprawie prowadzone są przez po
licje.

Co ugotować jutro?

jarmuż
1 kg. jarmużu. 2 łyżki masła, 1 łyżka 

mąki, 1/2 szk lanki słodkiej śmietany lun 
słodkiego mleka szczypta soli i pieprzu.

Przemarznięty jarrneż obrać z luźnych 
liści, pnzepłókać go kilka ra.zy i wrzucić 
do wrzącej, osolonej wody. Gdy zmięknie, 
wyjąć go z wody i drobno posiekać. W  
rondlu przesmażyć maśło z mąką, lekko 
zrumienić, rozprowadzić zaprażkę wodą 
lub rosołem i dodać do niej przygotowany 
jarmuż. Jarmuż gotować na wolnym o. 
gniu, dodać słodkiej śmietany mb mleka, 
szczyptę soli i pieprzu. Krótko przed wy
daniem dodać kilka kropel Maggiego 
przyprawy, ahy jarmuż miał silny i wy
borny smak. (x).

— : o: —

Odjazd pociągów z Krakowa
Do W aliza  w y  11.20 15,05 (p) 17.«(p)

Ol in- 99 1ft
*" ’ d Ó Katowic 5.30 7,00, 9,05, 14.00 16 '0  

Do Wiednia, Pragi: 1,15, 11,41 (p): 
a i > .  (P):

Do Berlina: 6.15 (P.) 15.01 (p.)
Do Zebrzydowic; 7,30.
Do Poznania: 11.50.
Do Odym: 22.23 (P.)
Do Cieszyna:'17.15.
Do Chrzanowa: 19,35.
Do Eoiodzit; 20.25 
Do Żywca; 9.15.
Lux_Torpeda do Katowic; 7.22 codzien

nie z wyjątkiem niedziel 1 poniedziałków:
13.44 wv wtorki, środy, czwartki i piątki: 
22̂ 57 w  niedzielę.

Do Lwowa: 0.32 (p); 7.50. 8.50 (p);
13 22 * 23 30.

' Do Nakopanego: 0.20, 8.35 (p); 9 30
kijrs. oodz, prócz niedziel) 13,30 'j») krsu 
j-e w  dnie przedświąteczne do 1!) marca
15.45 145u kursuje w  soboły rtb,cze do 
10 m*rca: Lnx.Torpedo do Zakdpanego:
8 30 w  niedziele 14.55 w  soboty.

Do Oświęcimia: 5.15. 13.40 
Do Rabki: 6£8 (p.); kursuje w  ni idzie 

Ho 11 marca taryfa osobowa
Do Krynloy: 0.01 5.55 13.22 17.53
D > Wadowio: 715, oprócz niedizdefc

‘ . . .Do Zwr.-aonla: 14.05 kursuje w  dnie
^rzedświąteczr 5 do lu marca: 18.05 od 1
marca tytko do Suchej.

Do Biei&ka (przez Kalwar ję, 15,15
kursuje codziennie oprócz niedziel.

Do Rieszcwa: 9,20 w  dni robocze.
Do Tarnowa :14.20 w  soboty robocze;

16.30 z wyjątk iem  świąt I sobót.
JDo Praomyśla- 15.30
Do Lnblin 1: 19.45.
Do Bochni; 19.20. 20.45 w  dni robocze 
Do Niepołomic: 4.30. 14.10.
Do Wieliczki 6 45 (m.) 8,25 (m.) 10.00 

M l 11.50 (m.) 13.07 (m,) 13.56; 15.05 (m.;; 
,16 45; ifSO (m); 19.15 (m.); 19.55; 2t.50 
(n i); 23.10.

Do Kocmyrzowa: 7.35 (m.) 10.50 tm.) 
13.45; 16 40. 19.40 (m.) z

Do Mogiły: 21,40 (m.)
Uwaga, (p.) *“ oznacza poci ągi posj iesz 

ne; (m.) -■= pociągi motorowa 
— o—

Nledrltina oyśury -ekarzy. Dziouue:
itr. Grajdzdński Adam Starowiślna 20 (tel. 
139—75), dr Jurkowioz Amalja Wrzesiń
ski 9 (tel. *134—SO) dr. Nowak Tadeusz 
Józefit.ów 21, dr. Ralski Lesław Zyblikie- 
włcja 5. Nocne: dr. Ćwikliński Alfred
Kraszewskiego 12 (tel. 102— 51). dr. Gold
man Ainalja Wielop >le 11 (tel. 176—9o), 
dr Singer Henryk Sarego 19 (tel. 121—89) 
dr] Stanowski Józef Łobzowska 45.

Nledzlehio dyżury aptek. W  Krakowie: 
Dzienne: Apteka pod małym Oriem Ry
nek AR 45 Apteka łobzowska 6, Apteka 
pod Świętą. Kingą Grzegórzecka 9, Apte 
ka pod Złotym Lwem Długa 4. Apteka 
pod Murzynem Krakowska 19. Dsjisnne 
i nocne; Apteka pod Złotą Głową. Rynce 
13 Apteką, pod Trzema Koronami ^Reto- 
rvka 1. Apteka Czternasta Lubicz <• tp- 
teka S trądom 6 Apteka im. Królowi jj 
Jadwigi Karmelicka 9. W  Podgórzo dzień 
no; Apteka pod Orłem Plac Zgody 18. 
Dzienne i nocne: Apteka pod Ilygeą Kai 
waryjska 27.

—: o: — 
r e p e r t u a r

TEATRU IM IENIA  1. SŁOWACKIEGO
Niedziela U . 3. popoł. ..Ładna histo 

rja": wieczorem „Judasz z Kariothu". .
Poniedziałek 12. 3. ..Opowieści Hoff

mana" (Gośi. wystąpi Ada Sari).
REPERTUAR KINOTEATRÓW  

ADRIA; ,.12 krzeseł* (Ylasta Burian 
ł Adolf Dymsza). , .

BAGATELA: „Żółty kochanek (Ra
mon Novarro).

Kronika samobft|stw
Kraków, 11 marca | KaiWryjskiej 70,- popełnił samobójstwo 

9. bm. około godz. 9 N. Górnisiewicz j przez powieszenie się na sznurze uwią- 
lat 53, wyrobnik, zamieszkały przy ul. j zanym do krat okienka piwnicznego

Powodem samobójstwa była niechęć do 
życja. Zwłoki po dokonaniu oględzin le
karskich odstawiono do instytutu me
dycyny sądowej, 

j W  tymże samym dniu miał miejsce 
i jeszcze jeden zamach samobójczy. Oto 

o godz, 22.10 wezwane zostało pogoto
wie ratunkowe do Urbankówny H-, Ut 
24, która będąc na sali koncertowej ka
wiarni „Esplenada“ — w  celu samobój
czym wypiła nieustaloną truciznę. Po. 
wód samobójstwa nieustalony. Wymie
nioną w  stanie nieprzytomnym przewie
ziono do szpitala św. Łazarza.

APOLLO: „Pry watne życie Henry, 
ka V III" ’

ATLANTIC: „Wyspa dra Moreau" i
,,tan Spelec 'ostróstrzeląc".

KINO DOMU ŻOŁNIERZA: nieczynne. 
MUZEUM: „Chandu".
PROMIEŃ: , Dzd-ewczatku" i , Dixiana" 
SŁONKO: ,.Quó vadis".
SZTUKA: „Klub dżentelmenów." (Cli- 

Ve Rrock).
ŚW IT: „5 minut przed ślubem" (Ed- 

die Kamor).
UCIECHA: „Marsz Rakócregu 
W A N D A ; „Sekret kobiety* (Irena Dun 

ne) i „Schowajcie wasze smutki** (Fłip 
i Flap).

K R O N I K A  K U L T U R A L N A  

Z Teatru Miejskiego im, J. Słowackie
go. Dzisiaj w  niedzielę powtórzony będzie 
głęboki dramat K, H. Rostworowskiego 
„Judasz z Kariothu", w juracowaniu 
ścenicznem reż. J. Karbowskiego. Obsadę 
rói głównych stanowią pp.: J. Karbowski 
(rola tytułowa) Jaroszewska, Ankwicz- 
Szyjkowska, Klońska, Kułakowski, Hie- 
rowski. Nowakowski, Ruszkowski. Solar 
ski i inni. Opi awa dekoracyjna H. /wo
lińskiego —  Popołudniu komedja „Ła 
dna Historja“ z Dyr. Osterwą, Ludwrżan 
ką Kosmowską, Karbowskim w rolach 
gtównych.

Dodatek literacki do programów Te
atru im. J. Słowackiego. W  związku z 
wysławieniem „Judaęzą z Kariothu" K.
H Rostworowskieg -> ukaże się dzisiaj do 
datek litera-cki do programów teatralnych 
Na treść złożą się artykuły pp.: prof. p i 
gonią, Góreckiego, Skoczylasa, Czachow 
skiego i innych.

K. H. Rostworowski i Jego dramat 
„Jadasz z Kariotbu". Na temat powyż
szy wygłosi odczyt p.' Kazimierz Czachow 
ski w  poniedziałek 12 hm. o godąi 7 
wie’czorem, w  Collegium Wykładów Nau‘ 
kowych (Rynek gł. 39 II. p.) w związku 
z wystawieniem „Judasza z Kariothu w 
Teatrze im. J. Słowackiego. Po odczuci* 
dyskusja.

, Opowieści Holfmana" z Adą Sari.
W  pomedziałek. dnia 12 bm. daje -pera 
krakowska iantastyczną operę J. Offen
bacha „Opowieści Hoffmana**, w opra
cowaniu muzycznem d-yr. B. Waldek—  
Walewskiego, w  reżyserii J. Stępniow
skiego. 'W o*perze tej wystąpi gościnnie 
znakomita śpiewaczka Ada Sari w  oto
czeniu artystów nas sej opery pp.: ozymo 
nowicza (partja tytułowa), Mazanka, w  u z 
niaka, Wiśniewskiej, pastówny, Mazur
ka Kruszewskiego Śolaka.

' Z Teatru Comu' ŻomieKa. Dziś w nie
dzielę na przedstawieniu p jpołudnio-w-em
0 godz. 3.30 powtórzona -zostanie „Kobie
ta, która zdradziła1* (Pani X) Biss-na. Na 
przedstawieniu wieczornym o godz. 7.30 
wieczór „Zaczarowane Koło" Lucjana 
Rydla.

Z pałacu SztuŁl* Szczepański i ) .
Obecnie otwarta jest wystawa grupy ar
tystów „Jedtooróg" na całość której skl»- 
daje się prace: Augustynów .cza,. —  St. 
Dąbrowskiego. Brzeskiego, Dzielińskiego, 
Fedkowicza, Finkensteina, Hrynkowskie- 
go* jabłońskiego. Bałyaa. Krzyżanowski-e
go) Krzyżańskiego. Mudlera, Arszulskie- 
go’ Radnickiego, Mro-zińskiego, Szczęsne
go', Tyrowicza, Żurawskiego. Nadto w  
świotlk-y wystawa p^ac Czesława Rzępiii- 
skiego tudzież wystawa bieżąca. 'Wysta
w a  otwarta codziennie 'od godz. 10 do 16.
Wstęp 1 zł. . . , , ,  .

wystawa kobierców manometanskich 
ceramiki azja*yckiej i europejskiej, otwar 
ta cod-zicnnie od godz. 10 — li .  Wstęp
1 zł.

k o m u n i k a t y

Muzyka kościelna. Dziś w niedziele o 
g e ja  12 w południe w kościele św. A - 
gnieszki (ul. Dietla 30) chór męski ,.Ha- 
Mo“ (40 śpiewaków) p .d  kier. prof. Sta
nisława Profica wykona pleśni wielko
postne Vittoria, Profica, Koihego, Haydna 
Żukowskiego.

Wieczór pieśni wielkopostnych. Dziś 
w niedzielę o godz. 5 popol. w sali N;e 
pieskiej Domu Kato lick iego (Straszew
skiego 18) staraniem Związku <'hór' w 
Kości dnyc-h odbędzie się wieczór pieśni 
wielkopostnych w wykonaniu cbóirw trą  
kuwskicii i solistek PP- Klzy Sękarówny 
i Antoniny Kozakówny.

Rekolekcje Stowarzyszenia  Pań Miło
sierdzia św. W ihcen tego  a Paulo w  Kra, 
Rowie odbędą się w  Zakładzie SS. Milo 
sierdzia im. św. Stanisława przy ul. W ar  
s-zawskiej 11 od wtorku 13 bm. do nie

dzieli 18 bm. Codziennie o godz. 17 30 
błogosławieństwo Najświętszego Sakra
mentu.] pociem.o gęlsFz* 18 nauka rekoląk 
ćyjna.’

Nominacje wśród duchowieństwa die
cezji tarnowskiej.’ Ojciec św. zamianował 
księży: Franciszka Walczyńskiego, dzie
kana kapituły katedralnej protonotariu
szem apostolskim; ks. Kaspra .Mazura, ks. 
dr. Józefa Lubelskiego, ks. kancizrza Ro 
mana Sitki;, kanoników katedralnych i 
tajnj rn szambelanów — prałatami domo 
wymi; ks. Romaną Mazura proboszcza j 
w Nowym Sąozu i tajnego' szambelana I 
—  prałatom domowym; ks Józefa ’ 
Chrząszcza, dyrektora sammarjum żeń- | 
skiego w Tarnowie i ks. dra Władysła
wa Kuca, proboszcza w Bochni __  taj
nymi szambelanami.

Walne Zgromadzenie Koła Związki^ 
Bibl, Pol. odbędzie się w piątek 16 bm. 
ogod7. 0 w ieczór w czytelni gazet Bibijo- 
teki Jagiollońskiej. Dyr. dr. Kun ze wygło
si referat pt. ,.Rewindykacja bibljoteki 
Załuskich.*'

Walna Zrromadzenle Oddziała ' Po l
skiego Czerwonego Krzyża w  Krakowie 
odbędzie się w sobotę 17 bm. o godz, 11-ej 
ppziedpoł. zaś -Walne Zgromadzenie dale 
gatów Polskiego Czerwonego Krzyża Okrę 
gu Krakowskiego o godz. 5 popoł. w lo
kalu Polskiego Czerwonego Krzyża (Pod
wale 7. I p.)

Masowe odszczurzenie Krakowa, pre. 
zydenl miasta zarządził na środę 14 bm. 
powszBchne i masowe odszczurzenie K ia- 
kowa za pośrednictwem preparatu z ce
buli morskiej . Ratopaks" wyrobu inż. 
Schuay-dna w Tarnowie.

Zaszczytne odznaczenie członków Pol
skiej Akademji Umiejętności prof. U, J. 
dra Kustaniecktogo i prof. U. J. dr. Ja.

racji z kliniki chirurgicznej U. J doc, 
dr. Nowicki: 3) Dr. Ignacy Glas.tor „Cz> 
uzasadnionym jest przymus szpitalnej i- 
zolacji płonicy; 4) Dyskusja.

Nowe władze Polskiego Zwlązkn Hi
storyków Sztuki wybrane w dniu 3 bm. 
stanowią: prezes prof. dr. T. Szydłowski 
wiceprezes uoc. dr. St. Komornicki, seki-ś 
tarz dr. Z. Łakociński, członkowie -narzą
du: prof. dr W . Molć. prez. csr. J. Mocz 
kowr.ki, dyr. ar. F. Kopera, pn f. dr. St. 
J. Gąsiorowski. dr. K, Buczkowski, dr. 
M. GąsiorowSka, doc. dr. Żurowski. Kt 
misja rewizyjna: proi dr. J. Pagacz-ewsk* 
dr. A. Bocneńska dr. K. Sinkówna.

Pnblic^ne Zebranie Informacyjne w 
sprawie ochrony przyrody i Parków Na
rodowych urządzone staraniem krakow
skiego Oddziału Ligi Ochrorony przyrody 
w Polsce z udziałem- 11 innych Towa
rzystw odbyło się w ub. czwartek w st.li 
Muzeum Przemysłowego o godet C.30 n i:  
czór. Zagaił zeioranie prof. TJ, J. dr T. 
Smoleński. Reieraty wygłosili: rektor dr. 
M. Siedlecki ..Międzynar-odowe znaczenie 
ochrony przyrody", prof. U. J. dr. \V'ł. 
Szafer „Zdobycze Poisui na pclu óchrorty 
przj rody"; dr. A. Sokołowski ,.Ochrona 
przyrody a turystyka górska" i prof. 
Akad, Górn. ar W , Goetel mówił na te
mat „Park Narodowy w Tatrach*.

ski SPRAW MIEJSKICH
Obrady budżetowe Magistratu m. Kr*

kowa. W  dalszym ciągu posiedzenia bud 
żetowego Magistratu m. Krakowa w dniu 
9 bm. lokończono dyskusji nad działem 
wydaików zwyczajnych, poczom przystą- 
piono do obrad nad budżetem nadzwyczaj 
nym uchwalając dz/iał diuchodów i >vydat- 
ków. w  dalszym ciągu posiedzenia u-

chimackiego W  dzień urodzin P. Prezy- chwalił 'ilagistral budźmy: przedsiębiorstw
iki Czechosłowackiej 7 mar- komunalnych, teatru, szpitali, zakładów

. . __ . .   -i ̂  i... —  -u a — mm Ł in ilnAiM  minteu*iPhdenta Republiki 
ca br. konsul czechosłowacki w Krakowie, 
dr. Artur Maixner, wręczył w konsulacie 
czechosłowackim w sposób uroczysty P. 
Prezesowi Polskiej Akademji Umiejętno
ści Prof. U. J. dr. Kostanieckiemu order 
Białego Lwa II klasy i P. prof. U. J. dr.

Z Jachimeckiemu o-rd-er Białego Lwa  
I l i ’ klasy.

Nowa akademicka organizacja nauko
wa na U. J. Z  początkiem br, akademie 
kiego a inicjatywy Prof. Dra Lednickiego 
powstało na Uniwersytecie Jagiellońskim 
Koto Naukowe, którego celem jest praca 
badawcza nad Kulturą rosyjską i zwró
cenie baczniejszej uwagi na wszystkie 
przejawy życia kulturalnego naszego 
wschodniego sąsiada. Dnia 2 bm. odbyło 
się walne zebranie tej organizacji, noszą 
cej nazwę ,.Kc,o Rusycystów S. U.J.“, 
które wyłoniło Zarząd a k-oi. Mieczysła
wem pszonem i Antonim Broszem na 
C£6l G

Z Akademickiego Towarzystwa Sło
wiańskiego. Dnia 13 bm. o godz. 7 wie- 
czkorem w sali wykładowej przy ul. Go
łębiej 20. I. p. p. dr. Franciszek Błoński 
wygłosi bdiczyt pt. „Czem był i jest dla 
Polaków Szpilberg na Morawach. Wstęp 
50 groszy, akademicki 30 groszy. Dochód 
przeznaczony na umieszczenie tablicy ku 
uczczeniu więźniów polskich na Szpil- 
bergu

„Rzym i jogo najnowsze zdobycze hui 
turalno-artystyczne". Ped tym tytułem 
wygłosi odczyt p. Helena Simonowie* —  
znana historyczka sztuki - ■ w  sali Domu 
Artyatów, plac św. Ducha 5, dnia 15 mar 
ca (czwartek) ’o godiz. 18.30.

Adw. Dr, Skąrski wygłosi 13 bm. o 
godz. 18.30 w  sali Izby Adwokackiej od
czyt’ pt. , Zasady nowego kodeksu zobo
wiązań" Wstęp dla prawników wolny.

Walne Zgromadzenie Towarzystwa 
Miłośników Języka Polskiego ze sprawoz 
daniem, wyborami i odczytem dra W. 
Kuraszkiewicza pod tyt. ..Język polski 
na Podlasiu" odbędzie się dziś w nie
dzielę y godz. 'l i  przedpoł. przy ul. Go
łębiej 20.

„listy księżnej Marszałków ej“. Pod
pow yższym tytułem Stefan hr. Badcoi wy 
głosi odczyt w poniedziałek 12 bm. o 
godz. 6 wieczór w sali Związku Młodzieży 
Przemysłowej i Rękodzielniczej przy ul. 
Skarbowej 2.

Posiedzenie Krakowskiego Towarzys
twa Lekarskiego. (Rądziwillowska 4) c i 
będzie się' iw* środę 14 bm. o godz. 20 
z porządkiem dziennym: 1) Pokazy przy 
pądków z oddziału ginekologiczn )-poloż 
niczego szpitala św. Łazarza —  ordynator 
dr. doc. Szymanowij*; 2) Pokaz przypad 
ku narwicY nerwu Łójdzielnego po ope

opiekuńczych oraz fundacyj miejskich 
kończiąc w ten sposób pracę nad cało
kształtem budżetu gminy na przyszły rok 
budżetowy. Uchwalony budżet w najbliż 
szym czasie wejdzie pod obrady Kórtiisji 
Budżetowo-Skarbowej Rady Miejskiej.

Audycie ncjostacii 
krakowskiej

Niedziele 11 marca 1934.
9.00—11.57 Trans, z Warszawy 11.57 

Sygnał czasu i hejr.ai ź Wieży Marj., pro 
gram na dzień bieżący wiadomości mete 
orologiczne. 12.15 Poranek muzyczny z 
Filh. Warsz 14.00 pogadanka dla rolni
ków: inż. St] Cyharowski: „Higiena w ho 
dowli zwierząt domowych", ii.ió  Trans
misja z W a r s *  wy, 14 30 Muzyka lekka z 
płyt. 15,00 Z cyklu: „Szanuj ^arowie :iń- 
leżycie" pt.: , Kobieta a sport" wygi. dr. 
H. Goldbi rger. 15.20—16,30 Trans, z War 
szaw-y. 1630 Płyty gramofon. 16-ło— 19 00 
Program na dzień następny. 19.05 Rozma 
itości, komunikaty. 19.15 Odczyt pt.: „Ob 
rzędy weselne w dawnych Indjach" wygi. 
dr II. Willman Grabowska prof. U. J. 
19.30 Radjotygodnik dla młodzieży: ..Cj 
się dzieje na świecie" z Warszawy. 19,45 
Wiadomości bież. 19,50—21.15 Trans, z 
Warszawy 21.15 ,Na Wesołej Fali Lwów  
skiej * ze Lwowa.' 22.15 'Wiadomości spor 
towe ze wszystkich stacyj polskich. 22.25 
MuzyKa z płyt gram pośw:. utworom 
kompozytorów czeskich. 23.00—23.30 Ir , 
z Warszawy.

KRONIKA LWOWSKA
REPERTUAR TEATRÓW  MIEJSKlCi1 

TEATR W IELKI
Niedzie la 11, 3. g. 15.30 ..Człowiek, który 

był C zw ar fk iam " (A .111 
Niedzie la  11. 3. g. 19.30 „Towarisz" (A. 13) 

TEATR ROZMAITOŚCI
Niedziela 11. 3. g. 15.30 „Rodzina" (A. 12) 
Niedziela 11. 3.'g. 19.30 ,]R„dzina“ (A, 12

RE PERTUAR K INOT EATRÓW

ATLANTIC: „Miljon na ulicy*.
AP ( LI.O: ..Aniołowie piikła::
ADRIA: „Pat i Fatachon jako strzelcy" 

oraz „Ostatnia eskapada".
CHIMER ś: „Czlowhk, który ukradł ser

cc‘\
CCLOSSEUM: „Dama Ki5v" i rewja. 
CASINO: . Bokser i Dama" Van Dyk5‘a 
GRAŻYNA: „Liljunka chce się tozwieść** 

oraz rew ją.
KOPERNIK: „Niawidzialny człowiek"
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WODY MINERALNE
sztUCzae jjozecie przygotować w  domu, 
posiadając tabletki musujące Gąseckiego: 
Vichy, Karlsbad. Ems, KisŚin&en, BMin 
i inne. J03

ZAKŁAD HAFTU I PL I SOWANA

E D f i f  P N  f l  został przeniesiony 
• A U  J L I I H  z pi. Halickiego 12 
na ul. Watową 15, Lwów, do lOKalu 

frontowego, prrter, naprzeciw poczty 
i Komendy Miasta. 517

B  A  I I  I f  W l a S c I e l e g i  
D  M  P I  V \  R e a l n o ś c i
m, Lwowa ul, Bra, .rowi .a I talefon nr.
85.92. przyjmuje administracje realności, 
wypłacając czynsze zgóry. Inkaso wek. 
sli i innych pretensji za minimalną pro
wizją. 493

B F W f l T F "  ®j». t  ». Lwow. Zyblikie- 
„ B C IM l  I C  wiszą 13, —  — talefon 95.01

przedstawicielstw* 
■amechodow

FORD”
wykeunj* w iwyeli 
warsztatach ramanty 

I  draba* naprawy n precyzją fabryczną, według 
rswsjc, znacznie obniżonego cennika. Części 
zamienna z marką oehranną: .FORD*. 13903

Ł 6 ż k a
dziecinna białe lakie
rami »o !5, kuchen
ne 8, pelowe 15, aiat- 
kewe 20, aiatki dru
ciane 18, makeraee 
3 p a c ..A l 14, 3 pa- 

~JU daszki włezianae 40,
otomaną a0, kanapki 

indcładana 30, fabryka Z  A K 8  Lwów, Lin. 
id ega 6 — teL 79-99. 527

tfaczelna pisma Strenuvtwa Narodowego 
w Zaehodn.ej Polsce

Kurier Poznmski
w ychodzi 2 rosy dziennie,

.'*ioLldnq g a rd e r o b ę  c jo  rń i ci r g 
po cenach k ryzysow ych  p o le c o  i 
z  a  h ę  a  d,'v h r a w i e c h t ,

iO tffllĆ fi; L i K i L G G
t w  6  w,i ;'Z£ p ty c  lch u . ./„i*-*. -Jg**

412

Ve wszystkiem r.a świecie istnieje 

pewna ipinimalna granica dosko

nałości, poniżej której ze j ść ,  

znaczy właściwe korzyść5 zniwe

czyć’. Granicy tej przestrzegam 

od przeszło półwieku jaknajściślej, 

ponieważ chcę, by Klijenci moi 

kupowali u mnie k o r z y s t n i e .

W I N A
herbata, lawa, L-kao, wódki, li
kiery i wszelkie towary kolonjal- 
nc —  wszystko ma swoje ściśle 
określone własności. Posiadam na 
składzie bogaty wybór towarów 
kolonialnych p i e r ws zo r z ę d ne j  
jakości. —  Ceny najnowsze w 
obszernym katalogu.

H E R B A T A  świeżego zbiera nremzt
i ciemne naciągająca

K A K A O  w epakewaaiu eryjji- 
nalnem i fin.awem

W  I N  A  wągparwkle, aastijaekie 
rł< zkle, hiszpańskie, 

traneuskie, greckie.

Zamówienia z p.jwiejt 
uikutaezaiam edwrotnia.

Import towarów kolonialnych  

Lw ów ,  Centrala t Katowskiego 3.
Flljs: ul. Gródecka 74, pL Unji Brzeskiej 5

p o I o c  a t Dzieła naukowe w  językach obcych. Powieści. Książki dla 
dzieci i młodzieży. Dzieła pedagogiczno-dydaktyczno. Czasopisma zagra
niczne. Zuraale mód. Prenumerata i sprzedaż oddzielnych zeszytów. 
16501

1 <1b < | n r n i t o r i |

1:1 u  b  o  i r i *

^  T * l t y f  I A I Ł
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^  #Słi TCUhO-Of

Buro Reklam Świetlnych 
i Plakatowania Afiszów 

Lwów, ul. Lindego 7, tel. 20-98.
NajLorzi -itniejszą jest reklama świetl

na w  estetycznych, specjalnie dla rekla
my zbudowanych blokach świetlnych przy 
przystankach tramwajowych i autobuso
wych. Blok! oświetlone do późnej nocy, 
oglądane są p/zez tysiące osób.

Dział plakatowania afiszów wyposażo
ny w  tablice tak w centrum miasta jak 
1 na peryterjach daje rękojmą należytej 
w tym kierunku reklamy.

ftnmn nui 
Łóżek

M ETALO
WYCH I

Wózków
DZIEOIH* 

HTCH

W 0 Ł K 0 W Y S K I
LWOW, KOPERNIKA 5 Tslefan 95-97 
Mlłi H H i t  — Ilrtl fflithw H 1) ił.— m

562

T o w a r y 187 

B t a w a t n e a

Największy wybór Cp 
N a j n i ż s z e  ceny  1 *»

Lwów, |ł«k 29-
Telefon 25-55

" O g ł o s z e n ia  d c o & n e «
Każdy wyraz 10 groszy. —  Ogłoszenia 
nia handloWbJo 10 wyrazów 50 gr.,dla 

tuk. pracy do 15 wyrazów 50 gr.

Jedno ogłozzania nio możo przekraczać 
50 złów. Ogłoszenia reklamowe wśród 

drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr.

Ramy S t y l o w e
do  obrazów, najnowsza wzory 
zagraniczna, kornisze do okien 
wykonuje specjalista H. K otarba  
Lw ów , Dulębianki (boczna Ro- 
m anow icza) 2521

Właściciel
dużego kom fortow ego  pensjona
tu poszukuje wytraw nego spói- 
mka (e zk i) do prowadzenia 
przedsiębiorstwa w  sezonie na 
-iO°|o. Potrzebny wkład gotów ką 
2.500 zł. O fe r ty  kurjer, Lw ów , 
Z im orew ieza 10. .Ak tua ln e*.13̂ 28

Dobry pomysł
iyymają pieniędzy eełem 
srsaliztwania go: przedsię
biorstwo starego zniJdoięż- 
liałego właściciela potrzebu
je młodego sprężystego kie
równika — spóln ika  dzier
lawcy. I pieniądze i młodych 
a przedsiębiorczych spólni- 
ków znajdziesz najłatwiej 
tapomocą drobnego ogłoszą 
nia odo 10 słów 50 groszy) w 
niniejszej rubryes. 23750

Pożyczkę

lub kamienlnzkę Iiupię- Gotówka 
20.000 zh O fe r ty  pod .W illa * . 
Kurjer, Lw ów , Zim orow icza 10.

1389'’

Wydzierżawię
pensjonat około 10 pokoi, m iej
scowość obojętn » Zgłoszenia 
Adm. Knrjer, Lwów. ul Z im o
row icza 10. pod .M a ja*. 13937

Kupię
o k a zy jn ie ! 1) aparat destylacyj
ny, 2) aparat rektyfikacyjny 
(w ielkość od 100 —  500 1) ?t 
kocio ł parowy, stojący lub loko 
m obilawy de 4 rtm . O ferty  
Kurjer, Lwów . Z im orow ieia  10. 
sub.j „P rzem ysłow iec*. 13929

Willę

Nie kupisz
nigdzie używanych mebli, 
ubrań obuwia i sprzętu spor 
towego, fortepianu, aparatu 
radjowego, domu, parcsli itp 
tak korzystnie Jak zapomo- 
cą drobnych ogłoszeń, w ni- 
niajszej rubryce —  10 słów 
0 groszy.

Ćś? A r 'WH Ji s;,i
T m > —■kŚi " -■ . '■ '

Firanki
kapy najnowsze rcezae j rebnty 
zł. 9.—  K o łd ry  wełniane broka 
towa, za bezcen. Freilich  L w<" t 
S.kstus*.a 21. 526J1

Rzodkiewkę
10.000 złotych na nierwsza h ipo
tekę zwrotne do 10-ciu m iesięcy.
Zabezp ieczen ie złoty w  złocie.
Zgłoszenia Kurjer, lw ó w  Zi:no-;sałatką nową in spek t) kupujemy 
rsw icza 10. pod „Z lo ty  w zloc ie*. Koher i S e « le l,  Lwów , JagV-

12846 lc-ska 11. 13891

Koeów
,k|Kołom vji -  d«* rprzedania
{willa, 6 ppko ji. kuchnia, weran
dy. w ielk i ogród, sad, ładnie 
nolożona. ew. do wynajęcia. Lu 
kaszewska. Stanisławów. Golu-

Pianina
Gramofony Płyty
w wielkin. w yb o 

rze poleca

St. Ilowacki
572 Lw ów , 

Piłsudskiego 17

Salon
skromny, w  dobrym  stanie tanio 
do sprzedania. Lwów, D ługo
sza 14|2. 13972

"fiąjo-ooBioRniKi
Gramofony i płyty, —  Mąszyny 
do szycia, — Rowery — Moto
cykle — Ąparaty fot. i przybory

, noleca

j j Z E r  KOKOLSKI I SDK
w  J a ś le .  12649 

B B M H M B H M M B M M

Ceglarske
maszyny cały kom plet, lokomo- 
bila; prasa, walce (  Ł  d., bardzo 
dobrze utrzymano —  sprzeda ta 
nio W . Majer, Łąka-Pszczyna. 
G órny SI. 1398f

Balsam
rnooto owy rseciw  raumatyzmo*
w l poleca A P T E K A  M IK O L A -  
S C H A  Lwów. 289

v ortepTany,
pian ina, w  w ielk im  w yborze, 
na różne ceny z gw a rn c ją . 
sprzedaje, mienia, wypożycza 
Hanak. Lwów , P iłsu d sk ie j1 71. 
pierwsze piętro. ]28o5

Fortepian
pierwszej jakości króciutki, k rzy
żow y sprzedał bardzo ok i ryjn ie. 
Skleniariki. Lwów , K opera;ka 26.

13927

Autoporadnia
kom isowa zprzedaż sam ochodów 
i m otocykli Lw ów , Z ielona 5 L  
T e le f. 57-/7. 13980

Łóżka
metalowe i dziecinne w  naj 
większyn wyborze —  ty lko 
Li 'ów. Trybunalska 16. Bnick 
i Gruner. 51115

Sypialnię
francuską sprzeda stolarz. Lw ów  
Zródlaaa 11. fabryka Hornunga.

139b7

JAK OGŁASZAĆ —
TO W  *KURJERZE‘M

Mężusiu
kupimy sobie nowe meble a 
te co mamy. oraz niepotrzsb 
ne sprzęty ze strychu sprze 
lamy po dobrej cenie zapo 
mocą ogłoszenia w Kuryjr’ 
10 stń\v 50 gr.) w tej rubry 

e.v

Nie wyrzucajcie
Swoich pieniędzy, kupując 
tandetę sklepowy iecz wprost 
w źródła. Firma SANDKEB, 
wytwórnia mebli i tapicernLi, 
L-sona Sapiehy 34, poleca ewe 
wyroby suszone na własnoj 
suszarni t pierwszorzędnego 
gatunku. Sypialnio, Jadalnie, 
Salony, pokoje męskie, urzą 
dzenia kucpenne. utomany, 
Bufalki. Krwsła, Tapczany 
i wszelkie inne wedle najnow 
szych wzorów po cenach bar 
dzo niskich dogodnych spła
tach.. Uwagal Każdy kupu
jący korzysta po roku z hez- 
płatn^gi odnowienia neN i. 
ilwacra na firmę SANDKLfł 
lw ó w .  L  S ap ip liv  34. 24?

JAK OGf A8ZAĆ —
I TO W  . KURJERZE")
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Gotowe
kamienna grobowca na ementa- 
rzn Łyczakowskim  sprzadam, 
Lw ów , św. P io tra  10. Iwaaowicz.

13^6

Jadalnię
r  Dwoczezaą, kompletną, stały 
pokojowe, kuchenna sprzeda 
Stolaraia Lw ów , Batorego 74.

13070

7 pokoi
z f . zedpokojem , kuchnią i ko... 
fortem . Lw ów , Akadem icka 73 
do wynającia. 13579

5 poko;i
kuchnia kom fert I  p. I  wów, 
Koralnicka 6, do wyaajęcit,.

13974

3 pokorę
kuchnia, kom fort do wynająeia, 
Lw ów , Lwowskich dzieci 10 
W iadomość tamże. 13987

3 pokoje
kuchnia pe<uy kor* foi t, s] b ic z  
ne do wyuającia. L . ó w ,  Muraw
ski 34. od 11 —  14 12sS6

Mieszkanie
pałnokom fortowo, pięcinpokojy- 
wa s - is z  do wynajęcia. Lwów , 
Zyb lik low icza  41. drzw i 4.

12863

Regularnie płaci
ini nareszcie czynsz (nk-tur 
którego znalazłem przrjz drc- 
Łne ogłoszenia w Rurjerzt 
KIO stów bezpłatnie) w tej 
Irubryce.

W  konserwatywnej Anglji hołduje się jeszcze modnie kominków. W  komin
kach angielskich więc dużo się spala drzewa, które dla tern szybszej „produkcji" 
i dla wygody odbiorców ćwiartuje się już w  lasach przy pomocy udoskonalo
nej piły z  elektrycznym zapędem, jak to widzimy na powytszem zdjęciu.

Powałne przedsiębiorstwo przemysłowe
poszukują dyplom owanego

Inźynlera-ftonstriiktora

Emeryt
ps-.stwowy posLUKujo 2 poko. 
z  kuchnią ca ustawowym czyn. 
n a m  miesięaznym od 15. III. 
lub 1. IV . b.r. lg ło s ie n i_  z po* 
dan tm »  iru ków do Knrjera, 
Lwów . Z ^ o r o w 1 eza 10. .Stara 
kam ienica*. 12868

2 pokoje
pałaokom fo.towa mowa kamio- 
ui .a wyirajmę zaraz. Lwów , K ró 
low ej Jadwigi 47. dozorca wska- 

13938

5-pokojowe
mieszkania i l w e c L i i  w  parterze 
do w j najęcia- Lw ów , ul. Nahie- 
laka 30 te le foa  38.70. 178/0

kuchnia, ogró 1 21 i t  
GHniańska 21|9- ofia.

100 zl
miosłęeeula dam aa 2 pokoje, 
kuchnia k o i.tfo ii m ożliw ie n ie 
daleko śródmieścia Emeryt,
wyżgzy urzędnik, pewny płbtnik. 
M ałżeństwa bezdziatDe. Zgłosz 
Kurjer, L w ó w  Zim orow fcsa 10. 
dla .Z .  Z  * 12889

Pokój
z kuchnią, Lwów , pi M arjack i 
10. zaraz da wynajęcia. 13902

Pokó;

kom fartowych ad lipes nłedalako 
Politechniki posznkują. W iad o 
mość .E m eryt X * Kurjar Lwów, 
Zimorowicza 10. 13944

kuchnia aiakł parter 65 zł. zą* 
dowcom . Lw ów , Csąstochowska 
7. b. 13959

4-pokojowe
m ieszkanie kom fort od maja, 
Lw ów , Kurkowa 32- oglądać 
można 12 —  l i  5 —  6 tel. 92-88.

13962

Koma zależy
aa regularnem i pewnem p łace
niu ezinazu? Em eryt państwowy 
soszuku;ja 3-pokojowagc pełno- 
kom fort. lub półkomfort. miesz- 
kaaia blisko centrum. L isty  Ku
rjer Lw ów , Z im orow icza 10 pod 

L o  100 i i *  13947

5-pokojowo
kom fortow e II p iątro  wynajmą 
Lw ów , K raszew zk iogo  9. właś
c ic ie l. 13898

Pokoik
kuchnia odnajreą małżeństwu. 
Lw ów , Łyczakowska 6.10. m. 8.

13899

M eszkanie
3-pokojow o Lwów , Kadecka, tel. 
64--90, gadz. 10— 12 i 4 -

13940

Pokój
kaehnia zł. 25 —  m iesięcznie. 
K raków  —  Pskaw ice . W ieczyata 
Folwark Grunberga. talaf. 174-85, 

13914

Zam;en:ę
i  pokojowa kom fortow a dziel. 
lV -ta  na 2-pokojowa 1 om forŁ 
w  dzieln icy V I. L ia ty  Kurjer, 
Lw ów , Z im orow icza 10. .D o h r  
zamiana* 13932

2 pokoje
z  kuchnią, kom fort poszukuje 
osoba na atanowiaku rządowem 
—  pewny płatnik —  spokojny 
lokator. L iaty  Kurjer, Lw aw , 
Zim orow icza 10 .A l fa * .  12684

apecjaliatę

w dziale budowy maszyn i narzędzi
oaobą z  samodzielną in icjatyw ą pro ’e'<todawczą pe ważną praktyką i dośw iadcze

niem konstrukcyjnem.
O fe r ty  z odpisem w iadeetw , re feren cy j i podaniem dotychczasowej p .-k - 

tjk ?  należy składać do Adm inistracji „i>'urjera“ , Lwów , ul. Z im orow icza 10 pod 
„7,36“ . O soby, która już poprzodiiio sk ład a ł^ o fe rty , proszone aą o ponowne ic.h 
i-rzea.lanio de  Kurjera, Lwów , Z im orow icza 10 419

Pokój
Lw ów ,
13941

5 pokoi Centrum,
willa, 2 pokoje kuchnia, pół kom
fort, Lwów , Kalecza 7. 12723

Mieszkanie
pokojow e, petDy komfort, 

. p iętro  w  nowej w illi, dzielDica 
V i do wynajęcia od 1. maja. 
W jadom ozć Lwów , te le fon  66-/2 

12774

2-pokoj owego
mieszkania z kom fortem  owent. 
półkou f, poszukuje „m aryt pań
stwowy od zaraz O fe rt , z w a
runkami : Knrjer, Lwów- Z im oro
wicza 10 .N iew ie le  ale pew ne" 

13948

Solidny
Płatnik poszukuje mieszkania 
4— 5 poko jow ego  w  Zimnej W o 
dzie Zgłoszenia z  podanie n 
ciynszu do Kurjora Lw ów , Zi- 
m orowicza 10 .Zimnu W óda".

13950

Posznknję
3-pokojow ego mieazkania z kom 
fortem  lub półkom fortem . Pnn- 
ktualne i stała płacenie b ez
względnie pewno. L isty z poda
niem najniższych warunków k ie 
rować do Kurjera Lwów , Zimo- 
row icze  10 pod .S ta ła  p ew n o «-“ 

13949

Kurkowa 17
m. 5, Lw ów , pokoik  z  utrzym a
niem Inb bez. 13952

Słoneczne
3 pokoje, kuchnia, przedpokój 
łazienka pełny komfort. Na Baj
kach 36 do wynajęcia od 1 
kwietnia. W iadom ość Lw i w, te- 
le foa mi 1 9 -7 6  m iędąr 5 “ 7 
p e  pełiidnia,

Poszukuj §:
1 pokoi, pokój służbowy, kuchnia, 
łazienka, gaz, elektryka, wysoki 
oarter lub I p iętro  — najchęt
niej w  okolicy Potock iego , Na- 
b ielaka Czynsz gwarantowany. 
Zgłoszen ia pisemne: Kurjer(
Lwów , Z im orow ieza 10 po I 
•D yrektor B * 139 >1

Umeblowany
pokoi z wiktem, (b ez ), jednej 
osobie zaraz do wynajęcia. 
Lwów , Jabłonowskich 24. m. 4 

13976

Dom

Wynajmę
pokoj umeblowany, komfort. 
W iadomość: Lwów, O fic «r*k a
24 boczna Zielonej). 13975

ogród, stajnia zaraz do wyaaję* 
cia. Hołoako, W id o m o ś ć  Lwów, 
ul. Zadwórzańska 29. 13^5S

N ekrępującego
ookoju poszukuje przyjezdny. L i 
sty Kurjer. Lwów, Zim orow icza 
10 pod „P ro fk o *  lz991

umeblowany frontowy zaraz „so 
bna wejść e. K raków  - -  R yn el 
Kleparski 17. m. 3. 13934

Do wynajęcia
4 pokoje, centralne ogrzew ari t, 
W iadom ość Lw ów  39- 0. 12797

Pokój
kuchnia wynajmę. Lwów, Bole
sława Chrobrego 15 boczDa P o 
tock iego. 12803

Nieumeblowany
pokój duży, ałoueczny, przyna le
ży tości do wynajęcia. Lw ów  
Grochowska 56. 1282b

Poszukuje
2 lub 3 pokoi z kuchnią, k .m  
f r r t  Zgłoszenia Kurjar, Lwów , 
Z im orow icza 10. pod ,K o m ł i  
tew e m ieszkanie*. 12841

3-pokojone,
kuchnia, pełnokomfo.-towo, par
ter, ctynaz przedwnjan.iy —  wol 
ne. Lw ów , Jauowska 43. —  d- 
zorca wskaże. 12843

Pokój
dla pani -— Cena bardzo p rzy 
stępna. Lwów, Szeptyckich 41. 
I. p m. 4. 12830

Pokój
z k latk i ,e balkonem Lw ów , 1 ar- 

12887 aow akiego 311, m. 6, 12881

POMOC LEKARSKA B.wiumM

S pec ja lis ta  chorób w en eryczn ych  I skórnych  oraz ko im  e tyk i

Dr. FISCHER
b. długoletni lekarz (i asyst.) klinik der matoł eg iczayck  

w  B erlin ie , P rad ze  i W iedn iu  ora. od 9— 1, 3— 7, 930

Lwów, PLAC M A R J A C K I  10, II. piętro
drugie wejście z ol. S ob iesk iego  2. —  Tel. 51-68.

Dr. Z O F J A  W E F P E R
koametyka lekarska i chirurgia estet. od 12 —1. Choroby akórao 
wener. od o— 4. LW ÓW . JA N O W S K A  26. T e le fo n  25-19. 507

Franciszko R O M AZakład Techniczno- 
Dentystyczny 

Lwów, nl. Bielowskiego 5. II p., teł. 67.02. 521

Dr. A. BlUMENFźLD
Choroby akory, w łosów , kosn c t/ s a  lekarska , ch o rob y  wena* 
r j  cznel —  LW Ó W , u lica  K L E M E N T Y N Y  T A Ń S K IE J  1. 1077

n r K I I T D M I A  *  WARSZAWIE
W v l % l l u V l l l l H  m oże  b yć  na RESTAURACJĘ 
z  pracow i lą, duża w  śródm ieśc iu  do ods tą p ien ia . 13900 

Adres: Warszawa, Koszykowa 24, KozłowsKi.

Urzędniczka
szuka pokaja, cen ti«m . osobne 
wejście. L is ty  Kurjer Lw ów , Z i
morowicza 10 ,30  z ł *  13956

Mieszkanie
dla Panów. Lw ów , Łyczakowski.
6. II. p. m. 6 13897

Dyplonncwana
n.uezycialka a praktyką, piszO 
na maszyDie, poszukuje posady 
Jo dzieci lub biura, -głoszu .iia  
Kurjer, Lwów , Z im orc./icza 10. 
Szromna X X ". 13961

Pokój
'rontowy na biuro zaraz do w y 
najęcia. Lwów , R utow skiego 16.

1390o

Poszukuję
od 15 marca pokoju nmeblowa- 
□ego kawalerskiego. Zgłoszenia 
Curjer, Lwów , Z im orow icza 10. 
.S ą d o w iee ". 13921

Mój pokój
jest stale zajęty od czasu 
iak nauczyłam się poszuai. 
wać sublokatora zap^moca 
inbnycb ogłoszeń w Kurje 
-ze  <10 «I.S\v b e zp ła tn ie ).

un.eblowany. osobne wajścłe, ła
zienka <ło wynaięcia. Lwów , L i
stopada 1. m. 9. 1390<

Pokój
umeblowany dla stałych m elcl- 
nych wynajmę Lwów , Ochronek
6. m. 18. 13926

Osobuy
kom fortowy, łazienka, te le foa . 
Lwów , Dom agaliczów  5. m. 2.

139'>5

frontowy p ię ny duży słonaezny 
1 kwietnia. Lwów , Zygmuntów- 
ska 7. parter. 13958

Poszukuję
współlokatora. Lw ów , ul Dłu
gosza 3 i p erle r lew y m. 2.

13957

Pokój
frontowy wynajmę solidnemu 
urzędnikowi, urzędniczce. Lwó*-/, 
Zofji 52. parter. 13963

Niekrępu:ący
jłonerzny, ogród , umeblowany, 
pokój frontowy, balkon łaz.anica. 
utrzymanie (b ez ) od 15. Lw ów , 
Terasy 2 A  mieszkania 7. 13968

Pokój
frontowy dla starszych osób lub 
małżeństwa. Lwów , Tarnowskie
go  10. 12836

2 pokoje
kom fortowe umeblowane odnaj- 
mę SbmotDemu lub małżeństwu 

wów, tel. 15-71. 13939

Pokój
w tw orn y  dwuosobowy solidnym 
panom zaraz wyDajmę. Lw< _v 
Potock iego  28. 13946

Łyczakowska
i boczne szukam pokoju, chętnie 
oarter front. Listy K arjer, Lw ów  
Zim orowicza 10. .Nr.uczyciel ka 
języków  —  em erytka*. 13911|J

Rzeczoznawca
sporządza bilansy, zaprowadza 
księgi rachunkowo —  ewontu- 
alaia stała prowaJzen:o ksiąg 
god/isowt,- Zgłoszenia do K urjer* 
Lwów , Zimoi ow ieza 10. pod 
.W ygoda  i oszczędność1'.  13919

Dziewczyna
pracowita, czysta, zw inaa, i  do* 
hrami św iadectwam i szuka m iej
sca do w szystk iego cd 15 marca. 
L is ty  Kurjer, Lw ów , Z im orow i* 
cza 10 .D ab ra  dziew^zynu*.

13934

Osoba

Pokój

in ia llgonta* wszechstronnie rm< 
tynowana obejm ie zarząd fa s .
■ onatem L iz iy  Kurjer Lw ów , 
Zim orowiąza 10, poi. .Skrom ne 

aran -i*. 1277Ł

Pokój

Zdolna
bufetowa, kolnorka, ew- pi -
jówka poszukuje posady Ba la t- 
aiako; m ożo ztożyc kaueją. M ozę 
zają stanowisL i gospodyn t Grii- 
b lerowa Lw ów , uL H b n «r >w- 
skiaj 16- m. 8. 12876

Pokój

Słoneczny
pokój moi > być z utr-ymamier" 
od zaraz. Lw ów , K arkow a 46. 
L p. m. 7, 13936

Pomocnik gospoaaczv
kawaler, la t 30 ukończona szko* 
ła Rolaieza i k ilku letnia prakty ’  
ka posiukaje odpow iada iej v o ’  
sady. M iajseowośe obojętna. Ł a 
skawa z * ’ eszania Kurjar L z i ą ,  
ćimo/owieza 10 .D ębtin ialc*.

13035

Lokal
sklepowy. W ałowa 1. W iadom ość 
X. Lew ick i Lwów , pi. M arj-cki 

13901

Lokał
sklepowy, Sob iesk iego 37. W y 
najmę 60 zł. Lwów , te le fon  94-46 
GosDodan. 13977

Na kaucelarję
3 pokoje p rzy ul. Fredry 5 (L w ó w ' 
do wynajęcia W iaoom eść rei. 
51-23 od 3 —4 popołudnia. 565

(hoba
młoda, inteligentna, z synkiem 
3-letnim, znaiaca się ra  ogrodni 
c tw ie i gospodarstw ie domo 
wen-, szuka odpow ied i ią : pJ »* 
dy w  m ieście  lub na wsi za 
bard zo  n isk iem  w y  nagród yo- 
niem . Zgłoszen ie Kurjer Lwów, 
Zim orow icza 10 pod .Z o s :a .

Szukam
jak iejkolw iek  pracy. Złożę 300 
zł. kaucji. O forty ,K u rjer“  K ra 
ków , Floriańska 8, pod „ V .o ’ n;ir

13983

Biuro
M achaiowskiej, Lw ów , Koperni
ka 22, T e le fon  4-46 poleca nau
czycielk i, wychowawczynie, fro - 
blanki, bony, p ielęgn iark i n ie 
mowląt, klucznice, gospc ayaie, 
kucharki, ogrodników , kucharzy, 
wszelką s łu żb ę  restąnracyłns, fo l
warczną, ae*. <nomów, leśn ików .

15978

Wiedenka
wykkztalcoDi udziela lekcji i kon
wersacji w  n iem ieckim  języku. 
Kurjer, Lwów , Zim orow ieza 10. 
Dod „W ien * . 13954

Tańczysz?
Ucz |t się u padago* 
ga chcreografji Mar* 
Jana W ieczystego  —  
Lw ów  Rynea 40 bą. 
dzleaz tańczył rytmicł> 
b I o  i  ologanrko.

2021

Lekcyj
angielskiego, muzyki, tafiea 
firacn ą pobierać. Odpowied
niego nauczyciela wybiorą 
najlepiej zapjmocą ogłoszeń 
drobnych w „kurierze** 10 
elów 50 groszy. —*
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0|lann|i r m" ibryie t a l a m i t  
my l «  I i  jf6# ba.płitnia

Kierownictwo
O k ła d u  W yc l.a\ .»w .;z jy ( poszu 
kuje prefekta - Ja jr z y j iJ a .  Bez 
róbótni —  pierwszeństwo. Zgłe 

cnlas G ógojeW iez, L w ' ar, 
Chm iaUwskiego 9, li. p , 13482

Chłopiec
zastanie -arat p fiy łę ty  de  („tOa 
lifu torn i. Lw ów , - s, .£■ us*a 29 

13983

Eineryc i
b a z ro W n i inteligenci patr iebn i 
do akw izycji Zgło izen ia  pód 
„E liH or* do Knrlera Lw ów , Z i 
mor o w lc i i  10 13960

Gospodyni
kucharka zdolna, n .a ją ia  się na 
gaspodarstwla wU jsklem  i do- 
mowom, uczciwa, praeow ita zo 
stanie przyjęta. W ieś  blisko 
Lw ow a L isty Kurjer Lw ów , Zi' 
morow icza 10 pod „D ob re  miej' 
» c e “ , 13917

Pracownicą
Bomową najzdolniejszą mó
w ię  P a n i  —  o k a za ła  s ię  ta 
k tó ra  w y b ra ła m  z lic zn ych  
o f 3rt n a d es ła n ych  n »  m o je  
„d ro b n e  og ł39 ,.en ie “  w  K u r  
je r z s  -  d o  15 s łów  b ezp ła t

Potrzebna
pierwszorzędna służąca do 
w szystk iego ed 15 marca. L w ów  
Tarnowskiego 11 a II. p. drzw i 5 

13931

Poszukuje
się e> eg cg e  stom atologa do s «- 
«nodrie ‘.n*gn prowadzenia zna
nego chrześcijańskiego Zakładu 
stom atologicznego w e  Lwow ie. 
S zc-egó łow e o fe rty : Kurjer,
Lw ów , Z im orew ieza 10. pod 
„Stom atolog “ . 13924

inżyniera
konstruktor*, specjalistę d ip lo  
m owansgo w  dziale buda vy 
maszyn i narzędzi, osobę z sa 
moćzielną in icjatywą projek io 
dawczę, poważną praktykę i do 
św iadczeniem  konstrukcyinem 
poszukuje poważne przedsięb ior
stwo przem ysłowe O fe r ty  z ed- 
pisem św iadectw  k ierow ać d - 
Kurjera,, Lwów , Zim orow ieza 10 
pud „7  36 ’. O soby, które już 
poprzednio składały o ferty , pro- 
szune są o psnewne ieb przesy
łanie do Kurj^ra. 12875

- I n i c l i g c u t n a
ocrciw a dziewczyna znajdzie po 
s ła ę  od kwietnia — dw ie  osoby. 
Lwów , Zo fji 4. m. 5 ed 11— 12.

13943

W IĘ ^ BES
Tysiące

J o g 8 t y c h  part?] do wyboru po
siada największe biuro m atry
monialne yGłus S erca ', Stanisła
wów , S łow ackiego 20. —  N ap i
sać swe dane z wymaganiami

m i r

Poszukuję
osoby rzlachetnaj, która dopo 
m oże odszukać jakiekolw -ek za
jęc ie . jestem samotny, lat 40, 
rozw iedziony Zajmowałem k ie 
rownicze stanowisko buehalte* 
ryjne. Zgłoszenia Kurjer, Lwów , 
Z im orowieza 10 aub „Zd row y*.

13°7j

Dystyngowany
pan —  urzędnik państw. (V II 
nawiąże koresoondencję z panią 
wybitnej in teligencji, wykształ
coną, przystojną, muzykalną —  
cel matrym. Łaskawa odpow iedź 
„P rzyszłość " Kurjer, Lw ów , Zi- 
m orowicza 10. 1396'

Już n,ł? trsebc
kn >...»»< fertn > i saknla Ljstj* 
my ds.ciskla talku dać de pra- 
cewnt, które kraje fastryguje 
I próbnie pe najniższych cenne'■ 
Welsóaka Lwów Śobieaklefe 12, 
Teł 17,04. 412

Przyieiday
młody, pozna przystojną, szczu
płą Lwow iankę. C el towarzyski 
—  kino, teatr. L is ty  Kuiier, 
Lwów, Zim orow ieza lOsub: „P ro 
fesor K .“  139 T

Tysiące
begatych pań w yjdzie  zamąż za 
inteligentnych panów nawet bez 
majątku. Na żądanie wysyłam y 
dyskretnie kilkaset ofert, Mutry 
monjalne b iur* V'efctcp‘‘, W ar 
szawa, ió raw ią  27. 13989

Tanio
suknie, bluzki. spodnie, szlafreki, 
fartuszki, pończochy, re form y 
poleca: Szeka lska, Lwów , H a 
licka 12. I. p. 506

Meble
do wszelkich pokeji najkorzysi
niej nabyć m tż.ia w  W YTW Ó R
N I M EBLI Fr. Zielińsk.e -e, 
Lwów, Kol'ąta ja 5 w  podwórzu. 
Stale na składali. 573

Przedstawicioisłwi
na każdą m iejscowość artykułów 
patentowanych „na czasie* od
damy Pana lub Pani. „N ow ośei 
P r ik ty c zae * , W arszawa, Złota 
3712. 554

! « •

Tapczany
najnowsze ze siatką i materaca
nii zł. 75 F ib ryk a  tapczanów 
7 A K S  Lwów , L indego  6, tel. 
79-99 370

Gurgula biszkopty
dla dzieci, chorych, potaebLe 
o ftu * Izby lekei skie. (ś a »I_b .a k , 
w y ty ła . eklamową pocztówką cza 
czterysta ZStak S jlijZ en ien  tł 
1 4 --d o ła tn ie , F in ryka  Curguln , 
Jarosław. 457

lekkie H o tr  Kailtyóskt piarw- 
•tarkądaa prasawaia taki >• ną- 
•kiah L w ów  ebe-n la  ul, l ” ało- 
,a 19, R abata selidaa. Ceny kry. 
zyaawa. 12400

Hallo! Tel. 45-75
nn zem ów liłita  wykonają piękne 
1 a -.y ily e zn e  zd jęcia w  domu 
P. T» K lljen ta dzioei osoby 
starsza — czy chore —  zebra e i a 
te w jf ty zk ie -  -Zi. .rtd to t jg ra f i .z -  
ny Kazim ierza SkÓraklcgo, L\. 3 ., 
Kopera 1. 1 22, 12536

Po segury
4eU.,ae p a z jła .,1 da Jamo. Wy
starczy zadzwonić tal, 18-81. — 
fachowo baprawt z gw e .in c ję  
mistrz zegarm istrzowski G ' H er
man, Lwów , Sykstuska 14. 467-3

Szaliki
rękawiczki, jnmpery, kołnierzyka 
aajtaeiaj się wyrabia w łóczką z 
Domu w łóczk i* , L w ów  Sykata. 

tka 3. 2525

Przerobienie
-la tek  drucianych łóżek  żelitZ' 
nych otoman —  w iednym dain. 
Fabryka Z A K S  Lw ów  L in dego  6 
tel. 79-99. 370

Zapowiedzi
Związek małżeński ebeą zawrzeć: 
1) p e łi.„n ocn ik  handlowy Ernst, 
W ilheim Schmid* zamieszkały 
w Lem go, Hervorderstr. p rzed 
tem Lwów, O ficerska 34 i 2 1 
biuralistka Bertha Minna Bausch, 
zamieszkała w  Lem go, H ervor- 
derstr. 246.

I.em go. dnia 6 marca 1934.
Urzędnik slann < ywilne ro 

556 ( — ) Buddę.

■ a g a ty n  p ap ieru

Schex i Stenzel
Lwbw, Sykstuska 2. te le f. 34-30 
poleca K sięg i handlowe różnych 
system ów, 106

475 CENN IK  O BU W IA F -y

A  R  -  I C  A
Lw ów  C h o rą żczy -a y  11 a 

Półbncik i męskie od. rł 22.— 
Zelówki męskie zł. 3.—
Zelówki damskie zł. 2.20
O bcesy Iiieskie zł. 1.40
Obcasy damskie zi. 0.70

Katolicka
szwalaia Lwów , Sob iesk iego 17 
wykonuje bieliznę wszelk iego 
rodzaju. Ceny najniższe. 555

Elektryczna
wytwórnia Żeton ów  odznak mor- 
towych, nagród i t,D. W L B u rzek  
Lw ów , Akadem ieka 6. Tele fon  
18-48. 2271

Zmiana

Płyty —.50.
a ja ow ztr 1.40. Zamiana p ły t za- 
-.1 em sU fyah — flewa. Pa te fon y 
-lajtantąf: „P laców ka Polaka*,
Wa jzaw e Mai izałaewska 79.

12614

Lekturą
nlamal jedyną dla m iljonów lu
dzi jest dziennik, gd y ż  dzień po 
dnin dea lera  oa do ulbrzymich 
rzesz czy tal.,1 czy ch a dl 1 wszy
stkich swych ezytaln ików  jest 
on stały.n dostarczycielem  infor* 
maeyj i  w iadom ości, doradcą 
gospodarczym  i in sp ira torem ; 
dziennik te  najpowszechniejsze 
dziś i najpopnlarniejsze zjawisko 
literackie, to  jeden z artykułów 
pierwszej potrzeby, zaspokaja
jący n m iljonów ludzi, głód  no
winy, głód prym itywnej w ied zy  
i prym itywnych wrażeń arty
stycznych. 122%

Prawdziwe rydze
klszcae beeznłka 5 Kg. 8 zł., ma- 
rynowane 10. —  G rzy b y  „naze 
ba ładne po 9 zł, za 1 kg, B ryu 
tlza prawdziwa owcza beczułka
5 kg 10 zł wysyła franco za
pebraii c n poczt. Pinka* STU - 
MER, K osów  k|Koło.ńyii. 127pł

f r i t n o l d y i l l

proponuję wapólną Stał;; keCiO' 
sję pojazdową. G o tcw k a o d  2.00( 
zł. Zgłaszenia dla „Poszuku jące
go*. „K u rjer* K lęków , Florian, 
sk 1 8. i> r3

Najelegantsze
ubrania, ra la s y  z własnych 
przyniesionych n iaćerjiłów  w y 
konują za gotów kę, na raty 
Krzanowski. Lwów , t asai H -u S . 
mana 1. 12378

Krawec
Specjalista -hn t  nyskich wy, 
kon n ie  wedle najnowszego kro- 
ju, Ceny najniższe. D la Panów 
akademików zrob ien ie ubrania 
30 zł Lw ów , Franciszkańska 17 
Jan Chomów. 13903

Poronin
„J ęd rze jów !; 1* eb e ': Zakopnnegł 
poleca pokaja p ięć złotych dzien
nie. P ięc io razow e p ierw szorzęd
ne utrzymanie. Bl.skość terenów  
narciarskich. 13§95

Sypialnie
jadalnia, gabiuety najnowszych 
fasonów najtan iej: Jan Ortner,
Lwów , Sykstuska 41 345

Torebki
damskie naprawia fachow o spe
cjalista: Barasz, Lwów , Zimoro- 
w icza 7. 1943

Pan

Żarówki
oszczędnościowe po cenach n*j- 
niższych peleca Elektra Pasaż 
Mikolascha Tel. 10-85. 1303

Torebek
damskich pracownia „Barasz 
m ieści zię obecnie przy Z im oro- 
wieaą 7 (L w ów ). 1943

Wytwórnia
najrozmaitszych pantofli i papa- 
czy „Ib is*. Lwów , Sob iesk iego  6 
/dawniej W ronow ska). 198

Pn la rd k l, indyki kaczki poleca 
^ irg a  Lw ów , S ienk iew icza za 
H. G eorge ’ a teł. 105-56. 217

Tapczany
fo te le  do spania, kluby najtaniej, 
'aa Ortner, Lwów , Sykstuska 41:

A b

Zagraniczne skdry
•a  rękaw łezki, pierwazersędne 
gatunki. Futro • Bai zes, Lwów , 
L eg jen ów  19. * 354

na stanowisku poszukuje smacz 
aych obiadów . Żgłetzan ia „O b ia - 
Jy* do Knrjera , Lwów , Zim oro- 
w icza 10. 139o6

Kroje
de wszelk ich żurnali ściśle wedle 
miary wykoau ’ e się do 24 godz. 
„żurnsl", Lw ów , pi. Bernar
dyński 2. 545

Piegi precz!
P ieg i były dotąd nieusuwalne, 
D ep iero  1. I. 1934 uczeni pelscy 
wynaleźli kosm etyki i mydło 
* A r i a ‘, nsuwające naprawdę 
zaraz: P ie g i uporczywe, n ieu ltę 
pujące całerai lata.ni, żółtość ce 
ry, czerw, nos, w ągry  i zmarsz
czki. Zastosuj „ A  r i e “—  w yw o
łasz zschw yt ogólny i zardroać 
1 porcja 2,50, dw ia— 3,7 ', trzy—  
5.—  M ydło 1 25, przesyłka 1 — 
A d rezu j: W ytwórnia M atulew i- 
cza, W arszawa, W iśn iowa 55/A 

1219

Łysi!!

25 gr. strona
przepisuje i pow iela prace nau
kowe, program y lasowe, odpisy 
1 * p. W ierzb icka, Lwów , P ił 
sudskiego H a. 207

Nasienie
buraków półcukrowyeh, odsiew  
Vilmerina, 50 klg. 55 zł. wysyła 
majątek Bueniów koło Tarno
pola. 13973

Poszukujemy
ustosunkowanego, solidnego i 
zdolnego przedstaw iciela na woj 
Lwow skie oraz Małopolską. O fe r 
ty: W arszawa, dl. K rólew ska 29a 
in. 40. W ytw órn ia Aparatów  
D ezynfek. 564

Przepisywanie
aa maszynie przyjm nje biuro 
M iku szew -.iego . Lw ów , K iliń 
skiego 1. 13986

Zaufajcie c h r z e ś c i j a n i n o w i !  
100 procent skuteczności! W  ro 
ku 1733 nadeszło 2137 podzięko 
wań!  Maje zioła i m ydło przy
wracają łysym ow łosien ie, oży 
w ia ją martwe cebulki, odtłnsl- 
czają, zagęszczają, falują f.yzu- 
rę. N iszczą łupież i grzybek  p ° 
2t godz. 1 kom plet 3.75, Jw* —  
5,75, trzy  —  7,25. Adresu j: W y 
twórnia Mstulewicza, W arszawa, 
W iśniowa 55/A, 12199

Specjalista
od odnawiania msbli antycznych 
fan K  "-abia. Lwów , ul. Cherąż- 
czyzny I I .  12ż48

Edykt licytacjrjny
Na podstaw ia Sygn. C zortków  
kw. 1798 | 33 edbędzie  się w  dniu 
12 marca br. pnbliczna lie rtacja  
realności składającej się z 1 p ię 
trowego domu i 1 parterow ego 
oraz parceli budowlanej ogólaej 
wartości szacunkowej 15277 zł. 
w dłużnika Mani Pel>nk w  Czor- 
tkow ie. >2735

I M  po 1-10 dniach
od daty okazania a! j ogłoszenia przynoś* pocz
ta-zwłaszcza z prowincji ofetty szyfrowane.

Wszyscy ogładzający pod szyfrą zechcą 
zatem we własnym interesie zgłaszać się 
najdalej do dni 14 po odbior ofert, gdyż 
po tym terminie oferty n i s z c z y m y .

15891

C h c ą c  s k u t e c z n i e  
przeprowadzić reklamę M m  U g l i r m i i t y :

należy adresować tylko

Kurjer Zachodni
Sosnowiec, aL źibad ik ia fo  4,

NOWOCZESNE M EBLE STALOWE
do kulturalnego ^mod
nie urządzonego mie
szkania i biura są nie- 
zbędne,bo proste i tanie

e m m y fo M
Rok. zał. 1907. Lwów, piać Bernardyński 15. tel. 47*92

2244

JAK OGŁASZAĆ —
TO W  „KUBJEBZE M

Współczesna samotność ra  loolo przyrody.
— Niema to j i i  na szczytach górskich Dopiero wtedj 

poznaje się, jak piękną jest samotność...

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń :
Reklamy w tekście i

Na 1- izej stronie . . . . .  
Cała 1-sza strona . . . . .  
Na 2 -giej i 3-ej stronie . . 
Cała 2-ga lub 3-eła strona . 
N a  dalszych stronach tekstn 
Cała atrona . . . . . .

sł. 1-50„ 1.200 -  
17-80 

„  800-— 
.. 0*70
_ 600 —

Rćżne reklamy:

Kom unikaty i artykuły reklam owe 
N a  atronie kronikarskiej . . . . 
a  dodatku literacke-naukow ym . .

N ek ro lo g i de 200 mm........................
30(1X »  O w  I. . . • . .

x pow yże 300 mm. . . .

Zł. 1.—  
0-80 
1 —  
0*50 
J-ftO 
1 —

Ogłostenia drobne:
Ogłoszenia za tekstem *ia mm. . . zł. 0'30
Na oat. stronie i wśród drob. (6 łam ) „  0"30‘
Ogłoszenia drobne ta  słowo . . .  „  0 ‘10
Matrymonialne . . . . . . . .  „  0-20
Dla poszukujących pracy za słowo „  005
D robne ogłosz. przyjm nje aię ty lko  za gotów kę.

Podstawą obliczen ia jest 1 m|m w 1 łamią. Podw yżka cen ogłoszeń m oże na-tąpić w każdym cza9ie i obow iązu je także te ogłoszenia, które zostały 
zam ówione poprzednio, ą  nie były zgóry  zapłacone. —  Za zastrzeżen ie m iejsca dolicza się ?5 proc. —  Za układ tabelaryczny dolicza się 50 proc. 
U głoszenia w  numerach świątecznych nieozrelnyeh (z  datą pon iedziałkow ą) kosztują o 20o[o drożej._______________

U W A G I :
O m yłki, k tóre zasadniczo nie zm ieniaią treści 
ogłoszenia, a le  upoważniają do żądania zwrotu 
go tów k i ani też  nie obowiązują Adm inistracji 
ao  bezp łatnego pow tórzen ia anonsu. Komuni
katów bezpłatnych n ie umieszcza się. Zniżek 
nie ndziela się. Reklam ic je  m iejscowe uw zględ
nia się do dni 3-ch, zam iejsrow . do dni 8-miu 
od daty okazania się ogłoszenia. Za egzem , 
piarze dow odow e liczy się 25 gr. Ogłoszenia 
do numeru bież. przvjm uje aię do godz. 16-tej
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